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Cena 1

Jak informuje. agencja 
TASS, 8 czerwca br. o godz. 
23.02 czasu moskiewskiego na 
stąpiło połączenie kosmiczne­
go statku bez pilota „Sojuz-34” 
z pilotowanym zespołem orbi­
talnym „Salut-6” — ,,Sojuz-32”. 
Statek kosmiczny dostarczył 
na stację materiały potrzebne 
załodze do prowadzenia dal­
szych badań naukowych, dodat 
kowy sprzęt, pocztę i artykuły

żywnościowe. Załoga zespołu 
przystąpiła do rozładowywania 
statku „Sojuz-34”.

Według danych informacji te 
lemetrycznej i meldunków kos 
monautów, systemy pokładowe 
zespołu orbitalnego )tSalut-6” 
— „Sojuz-32” działają normal­
nie. Samopoczucie Władimira 
Lachowa i Walerego Riumina 
jest dobre. (PAP)

Otwarcie 51 MTP Pożegnanie na lotnisku w Krakowie

Wystawcy z 40 państw w Poznaniu Papież Jan Paweł II
W największej tegorocznej 

imprezie polskiego handlu za­
granicznego, której otwarcie na 
stąpiło wczoraj w Poznaniu, bio 
rą udział wystawcy z 40 państw. 
W inauguracji 51 Międzynaro­
dowych Targów Poznańskich 
udział wzięli członkowie Biura 
Politycznego KC PZPR: sekre­
tarz KC Stefan Olszowski i wi 
cepremier Mieczysław Jagiel­
ski oraz członek Sekretariatu 
KC PZPR, kierownik Wydziału 
Przemysłu Lekkiego, Handlu i 
Spożycia KC Zdzisław Kurow­
ski. Obecne były delegacje rzą­
dowe ZSRR, NRD, Wietnamu, 
Kuby i Wielkiej Brytanii oraz 
członkowie korpusu dyploma­
tycznego. Przybyli również 
przedstawiciele władz partyj­
nych i administracyjnych wo­
jewództwa poznańskiego.

Gości powitał prezydent Poz­
nania Władysław Sleboda, ży­
cząc wszystkim przybyłym na 
targi owocnych kontaktów oraz 
przyjemnego pobytu w Pozna­
niu. Otwarcia 51 MTP dokonał 
minister handlu zagranicznego 
i gospodarki morskiej Jerzy Ol­
szewski,

Z kolei członkowie delegacji 
partyjno-rządowej i towarzyszą 
ce im osoby, ministrowie, dyrek 
torzy zjednoczeń i administra­
cji gospodarczej udali się na

Polscy lekkoatleci 
pokonali Włochy,
Kenię i Kanadę
W sobotę* zakończył się w 

Turynie wiclomecz lekkoatlety 
czny Włochy — Kanada — Ke 
nia — Polska. Polscy lekko­
atleci pokonali Włochy 114:109 
i Kanadę 153:66. W punktacji 
czwórmeczu z udziałem biega 
czy Kenii zwyciężyła Polska 
— 126 pkt., przed Włochami — 
107, Kenią — 86 oraz Kanadą 
— 64 pkt.

Drugi dzień czwórmeczu roz 
począł się bardzo pomyślnie dla 
reprezentacji Polski. Już w 
pierwszej konkurencji dnia, w
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Eliminacje piłkarskich ME

Islandóa
— Szwajcaria 1:2
W Reykjaviku rozegrany zos 

tał eliminacyjny mecz piłkar­
skich mistrzostw Europy gru­
py IV, w której startuje rów­
nież reprezentacja Polski — 
między Islandią i Szwajcarią. 
Zwyciężyli Szwajcarzy 2:1 
(0:0). Bramki dla Szwajcarii: 
Ponte (59 min.) oraz Heinz Her 
mann (61 min.). Dla Islandii: 
Gfuidlaiugsson (49 min.).
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Na zdjęciu: członkowie delegacji partyjno-rządowej na 51 MTP 
podczas zwiedzania pawilonu poi skiej elektroniki.

Fot. — T. Lejczak

zwiedzanie ekspozycji targowej. 
Zwiedzanie rozpoczęto od pawi 
łonu polskiej elektroniki, w któ 
rym zaprezentowano ofertę no 
wych typów radioodbiorników, 
magnetofonów, telewizorów i 
aparatury teleelektronicznej. 
Członków delegacji zaintereso­
wały m. in. możliwości ekspor­
towe wielkopolskich producen­
tów: poznańskiej „Telkom-Tele 
try” przedstawiającej centrale

W Festiwal Piosenki Radzieckiej
w Zielonej Górze zakończony

Wielkie, doroczne święto pio 
senki radzieckiej dobiegło koń 
ca. Koncert laureatów wieczo­
rem 9 bm. był ostatnią imprezą 
XV Festiwalu Piosenki Radzie 
ckiej w Zielonej Górze.

Pożegnalne spotkanie na zie 
lonogórskiej estradzie poprze­
dziła uroczystość wręczenia na 
gród laureatom festiwalu, wy­
branym spośród 26 solistów i 4 
zespołów, uczestniczących w 
dwóch koncertach kwalifika­
cyjnych.

Najwyższy law: „Złoty Sa­
mowar” — nagroda, przewodni 
czącego ZG TPPR — przypa­

9 osób wykluczonych 
ze Związku Pisarzy NRD

Jak poinformowała agencja 
ADN, na mocy uchwały pod­
jętej podczas posiedzenia Za­
rządu Berlińskiej Organizacji 
Związku Pisarzy NRD, z sze­
regów Związku wykluczono 9 
osób, które — naruszając po­
stanowienia statutowe i dobre 
imię organizacji — w oszczer­
czy sposób występowały za 
granicą przeciwko NRD, prze­
ciwko polityce kulturalnej par 
iii i państwa oraz przeciwko 
socjalistycznemu porządkowa 
prawnemu.

Osoby tc — Kurt Bartsch, 
Adolf Endler, Stefan Heim, 
Karl Heinz Jacobs, Klaus Po- 
cńe, Klaus Schlesinger, Rolf 
Schneider, Dieter Schubert i 
Joachim Seyppel — nie tylko 
lekceważyły postanowienia 

Statutu Związku Pisarzy NRD. 
ale także — jak stwierdzono 
podczas posiedzenia zarządu 
Derlińskiej < organizacji’'od­
arły się kia ;usl|igi,anty kj>muni 
stycznej nagoi^aJlOBlWj^c *ię 

niegodnymi człon 
:ostwa Związku Pisarzy NRD

PAP 

teleelektroniczne E—10 oraz 
wrzesińskiego „Tonsilu”, gdzie 
produkowane są wysokiej jakoś 
ci głośniki i mikrofony. Następ­
nie zapoznano się z ofertą pol­
skiego przemysłu ciężkiego. W 
tym roku prezentowane są zwła 
szcza możliwości w zakresie 
przemysłu stoczniowego oraz 
techniki okrętowej. W kolejnym
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dła w udziale Barbarze Kalino 
wskiej-Gedrojc (z Bydgosz­
czy). Wręczono także srebrne o 
raz brązowe samowary, a tak­
że wyróżnienia.

Na uroczystość przybyli: 
członek Biura Politycznego KC 
PZPR, wicepremier, przewod­
niczący ZG TPPR — Jan Szy­
dlak, minister kultury i sztuki 
— Zygmunt Najdowsiki, gospo­
darze miasta i województwa z 
I sekretarzem KW PZPR w Zie 
lonej Górze Mieczysławem He 
bdą. Obecny był ambasador 
ZSRR — Borys Aristow.

PAP

Plenum KW PZPR w Lesznie

Duże nadzieje małego przemysłu
Podczas sobotniego plenar-. 

nego posiedzenia Komitetu Wo 
jewódzkiego w Lesznie rozpa­
trzono realia małego i drobne­
go przemysłu na terenie Lesz­
czyńskiego. W kontekście uch­
wały XIV Plenum KC PZPR. 
Uchwała ta zakłada, że zwięk­
szenie potencjału małych i naj 
mniejszych zakładów produk­
cyjnych i racjonalniejsze wy­
korzystanie go może wzboga­
cić polski rynek o wiele po­
szukiwanych towarów, uroz­
maiciłoby to też naszą ofertę 
eksportową.

Plenum w Lesznie przewód 
niczył I sekretarz KW, Stani­
sław Kulesza, a wśród zapro­
szonych gości był Jan Kamiń­
ski, członek KC, minister, pre­
zes Zarządu Centrali Rolni­
czych Spółdzielni „Samopomoc 
Chłopska”.

Przemysł drobny w Lesz- 
czyńskiem to ponad 80 pro­
cent wszystkich zakładów pra 
cy, wytwarzających 30 procent 
artykułów przemysłowych, 
wat tcści około 6 miliardów zło 
rych i zatrudniających 10 000 
ludzi. Dominuje spółdzielczość

zakończył pobyt w Polsce
Niedziela, 10 czerwca, była 

ostatnim dziem 9-dniowej wizy 
ty — pielgrzymki, jaką Papież 
Jan Pa.weł TI składał w Polsce 
na zaproszenie Episkopatu Pol 
ski.

Sprawozdawcy PAP relacjo­
nują:

UROCZYSTOŚCI 
NA BŁONIACH 

KRAKOWSKICH

Przed południem Papież Jan 
Paweł II udał się ze swej rezy­
dencji na uroczystości liturgicz 
ne na Błoniach Krakowskich.

Przed rozpoczęciem mszy 
pontyfikalnej, Jan Paweł II 
przejechał odkrytym samocho­
dem ulicami Krakowa, a na­
stępnie przez Błonia, witany 
przez zgromadzonych tu wier­
nych i duchowieństwo.

U stóp ołtarza polowego roz­
poczyna się uroczysta msza ku 
; zci św. Stanisława. Odprawia 
ją Papież w koncelebrze z bis­
kupami wszystkich polskich die 
cezji.

W czasie uroczystości z prze­
mówieniem zwrócił się do Pa­
pieża Prymas Polski, kardynał 
Stefan Wyszyński, dziękując 
najwyższemu zwierzchnikowi 
Kościoła Rzymskokatolickiego 

Przemówienie H. Jabłońskiego
Wasza Świątobliwość!

Za chwil parę dobiegnie końca pierwsza w 
dziejach podróż Papieża do Ojczystego Kra­
ju, któremu na imię Polska.

Trudno oprzeć się refleksji, że trasa tej po­
dróży wiodła poprzez miejsca utrwalone nie 
tylko w księgach naszej historii, ale i w ser­
cach wszystkich Polaków. Zmienne były w to­
ku dziejów losy tych miejsc, różne się z nimi 
wiążą doświadczenia ludu polskiego, ale to 
tylko potwierdza różnorodność źródeł naszej 
narodowej tradycji, tłumaczy przyczyny 
sprawcze bogactwa naszej narodowej kultury 
i naszego wkładu do skarbca kultury ogólno­
ludzkiej.
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1 Przemówienie Jana Pawła II
Szanowny panie profesorze, przewodniczący 

I Rady Państwa Polskiej Rzeczypospolitej Lu­
dowej !

Szanowni panowie!
' Nadeszła chwila mojego pożegnania z Kra- 

| kowem, z Polską. Chociaż rozstanie to nie 
może z całą pewnością zerwać głębokich wę- 

| złów duchowych i uczuć, które mnie łączą 
z moim miastem, z moją ojczyzną, z jej mie-

I szkańcami, to jednak odczuwam je w tym 
I momencie boleśnie. Lecz moja stolica bisku­

pia jest teraz w Rzymie i trzeba abym po-
I wrócił do Rzymu; tam gdzie żaden syn Koś­

cioła i — moglibyśmy powiedzieć — żaden 
Dokończenie na str. 2

pracy, zatrudniająca 9 500 
osób: potentatem jest Woje­
wódzki Związek Spółdzielczo­
ści Rolniczej w Lesznie, pro­
dukujący rocznie towary za po 
nad 3,5 mld zł.

— Dalszemu rozwojowi prze 
mysłu drobnego w wojewódz­
twie leszczyńskim sprzyja wy 
soki poziom kultury produk­
cyjnej i dobrze rozwinięta in­
frastruktura (drogi, miasta, 
istniejące obiekty produkcyj­
ne) — stwierdził sekretarz KW 
w Lesznie, Tomasz Z. Urek — 
znaleziono blisko 15 500 me­
trów kwadratowych powierz­
chni nie wykorzystanych przez 
nikogo, a nadających się na 
cele produkcyjne lub magazy­
nowe — najwięcej we Wscho­
wie, Miejskiej Górce, Poniecu, 
Śmiglu, Gostyniu, Kobylinie i 
Rawiczu. Obok niezbędnego 
podniesienia poziomu techni­
cznego przemysłu drobnego i 
jego modernizacji najważniej­
sza jest elastyczność produk­
cją aby zawsze trafiała w gusty 
i potrzeby klientów. To wyma­
ga z jednej strony swobody 
działania dla kierowników 

za spotkania z wiernymi i du­
chowieństwem na wszystkich 
etapach jego pielgrzymki po 
Polsce.

Z kolei Metropolita Krakow­
ski Kardynał Franciszek Ma­
charski powitał towarzyszące 
Papieżowi w podróży po Polsce 
osobistości watykańskie oraz 
biorących udział w uroczystoś­
ciach reprezentantów hierarchii 
kościelnej z licznych krajów. 
Powitani zostają: prosekretarz 
stanu Kardynał Agostino Casa- 
roli, zastępca sekretarza stanu 
Arcybiskup Eduardo Martinez 
Somalo, kierownik Zespołu d/s 
Stałych Kontaktów Roboczych 
z Rządem PRL, nuncjusz papie 
ski do zleceń specjalnych Arcy­
biskup Luigi Poggi, Prefekt Do 
mu Papieskiego Biskup Jac- 
ques Martin, koordynator orga 
nizacyjny podróży Biskup Paul 
Marcinkus; przedstawiciele kon 
ferencji episkopatów, kardyna­
łowie, arcybiskupi, i biskupi: 
Austrii, Holandii, Belgii, Sta­
nów Zjednoczonych, Konferen­
cji Berlińskiej, Szkocji, RFN, 
Włoch, Hiszpanii, Dominikany, 
Senegalu, Czechosłowacji, Irian 
dii, Francji, Brazylii, Grecji, Ka 

nady, Malty, Nowej Zelandii, Ru 
munii, Szwajcarii, Szwecji, Wiel 
kiej Brytanii, Węgier, sekretarz 
generalny Synodu Biskupów 

poszczególnych zakładów, a z 
drugiej — chęci i umiejętności 
korzystania z tej swobody, w 
imię społecznie uzasadnionych 
celów.

Zaproszeni do dyskusji 
przedstawiciele przemysłu dro 
bnego postulowali lepsze zao­
patrywanie ich w surowce cen 
tralnie dzielone. „W końcu się 
te materiały zdobywa, ale za 
cenę iluż kombinacji i jało- 
wzch wysiłków”. Wskazywano 
też na negatywny skutek do­
tychczasowych reorganizacji i 
nadmiernej centralizacji spół­
dzielczości pracy. Obowiązu­
jący obecnie system ekonomi­
czno-finansowy usztywnia pro 
aukcję, faworyzuje wskaźnik 
wartości sprzedaży, utrudnia 
dostosowanie produkcji do wy­
mogów rynku.

Spółdzielczość rolnicza ma 
w Leszczyńskiem największe 
pole do popisu, dysponuje 
przecież bogatym zapleczem 
surowcowym. Aby zwiększyć 
produkcję konserw, przetwo 
rów warzywno-owocowych, wę 
alin i pieczywa — potrzeba 
środków na zakup nowych ma 
szyn, na rozbudowę zakładów 
i wznoszenie nowych obiek­
tów. Wszyscy czekają na po­
myślniejsze warunki prawne 
dla pełniejszego wykorzysta­
nia sił drobnej wytwórczości.

(ŁU

Kardynał Władysław Rubin, de 
legaci Konferencji Episkopatów 
Jugosławii i P-ortugalii.

W trakcie uroczystości Jan 
Paweł II wygłosił homilię.

Papież w przemówieniu 
swoim odwołał się do tysiąclet­
nich tradycji chrześcijaństwa w 
Polsce, wiele uwagi poświęcając 
kultowi św. Stanisława.

Jan Paweł II mówił o koniecz 
ności dokonywania przez czło­
wieka współczesnego wyboru 
takich wartości moralnych czer 
panych z tradycji, które służą 
umocnieniu godności ludzkiej, 
pomagają szlachetnie przeżyć 
życie.

Nawiązując do osobistych 
wrażeń i odczuć, wyniesionych 
z obecnej pielgrzymki do Polski, 
Papież podziękował wiernym, 
którzy towarzyszyli mu na tym 
pielgrzymim szlaku.

Raz jeszcze dziękuję — po­
wiedział Jan Paweł H — wła­
dzom państwowym za uprzej­
me zaproszenie i spotkanie. 
Dziękuję^władzom wojewódz­
kim, a szczególnie władzom mia 
sta stołecznego Warszawy oraz 
— na tym ostatnim etapie — 
władzom miasta królewskiego 
Krakowa, za wszystko co uczy 
nili, ażeby umożliwić mój pobyt 
i moją podróż po Polsce.
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Rozmowy SALT II

Spotkanie 
delegacji ZSRR i USA

W sobotę odbyło się w Gene 
wie spotkanie szefów delegacji 
ZSRR i USA, uczestniczących 
w radziecko-amerykańskich 
rozmowach w sprawie ograni­
czenia strategicznych zbrojeń 
ofensywnych. (PAP)

Z. Wojtecki 
wicewojewodą pilskim
Prezes Rady Ministrów mia­

nował nowego wicewojewodę 
pilskiego. Został nim — Zdzi­
sław Wojtecki, dotychczasowy 
dyrektor Wydziału Komuni­
kacji Urzędu Wojewódzkiego 
w Pile.

Nominacja ta wiąże się z ob 
jęciem stanowiska prezydenta 
miasta Piły przez dotychcza­
sowego wicewojewodę pflskie- 
go — Bronisława Frankowskie 
&o. (wis)
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Papież złożył podziękowanie 
Kościołowi, Episkopatowi, Pry 
masowi, Społeczeństwu.

W dalszym ciągu uroczystoś­
ci Papież Jan Paweł II dokonał 
aktu koronacji obrazu Matki Bo 
żej z kościoła w Makowie Pod­
halańskim. Obraz ten, pocho­
dzący z końca XVI w., należy 
do najsłynniejszych w polskim 
Kościele Rzyimsikokatalickim.

Po zakończeniu mszy na Bło­
niach, Jan Paweł II — ponow­
nie przejeżdżając odkrytym sa 
mochodem wśród zgromadzo­
nych wiernych i duchowień­
stwa — powrócił do swej rezy­
dencji.

W godzinach popołudnio­
wych w Rezydencji Biskupów 
Krakowskich odbyło się spotka 
nie Jana Pawła II z dziennika 
rzami polskimi i zagraniczny­
mi, którzy relacjonowali dla 
swych agencji i dzienników, 
rozgłośni radiowych i stacji te 
lewizyjmych przebieg wizyty 
Papieża w Polsce. Wyrażając 
dziennikarzom głęboką wdzię­
czność za ich pracę Papież oś­
wiadczył, iż sprowadziła ona 
cały świat do Polski. Papież 
przemówienie do dziennikarzy 
wygłosił w czterech językach: 
włoskim, angielskim, francus­
kim i polskim.

Papież Jan Paweł II 
zakończył pobyt w Polsce

Na lotnisku Balice w Kra­
kowie, udekorowanym flaga­

mi Polski i Stolicy Apostolskiej, 
odbyła się uroczystość pożeg 
nania Papieża Jana Pawła II. 
Dostojnego gościa żegnają 
przedstawiciele najwyższych 
władz państwowych z przewód 
niczącym Rady Państwa Hen­
rykiem Jabłońskim.

Po odegraniu hymnów Stoli 
cy Apostolskiej i Polski, oraz 
przeglądzie kompanii honoro­
wej „Podhalańczyków” Pa­
pież pożegnał się z przedstawi 
ciielami Episkopatu Polski i e 
piskopatów zagranicznych.

W imieniu narodu polskiego i 
najwyższych władz Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej Pa 
pieża Jana Pawła II pożegnał 
przewodniczący Rady Państwa 
Henryk Jabłoński.

Po pożegnaniu z przedstawi 
cielami najwyższych władz 

państwowych, z Episkopatem — 
Papież Jan Paweł II wraz z to 
warzyszącymi mu osobistością 

mi odleciał o godz. 17.50 do 
Rzymu specjalnym samolotem 
Polskich Linii Lotniczych 
„LOT”.

W sobotę 9 bm., w przed­
ostatnim dniu swej wizyty — 
pielgrzymki po Kraju Ojczy­
stym, Papież Jan Paweł II 
wziął udział w uroczystościach 
w Klasztorze O.O. Cystersów 
w Mogile, odbył spotkanie z 
duchowieństwem i wiernymi, 
a wieczorem przyjął delega­
cje zagranicznych episkopatów.

Sprawozdawcy PAP relacjo 
nują:

Kolejny dzień pobytu w Kra 
kowie Papież Jan Paweł II roz 
począł od porannego spotkania 
w swej rezydencji z kleryka­
mi i wykładowcami tamtejsze 
go seminarium duchownego. 
Najwyższy zwierzchnik Kościo 
ła Rzymskokatolickiego w 
swym przemówieniu poruszył 
problemy związane z kształcę 
niem duchowieństwa.

Następnie Jan Paweł H prze 

szedł pieszo ze swej rezyden­
cji do położonej nieopodal Ba 
zyliiki 0.0. Franciszkanów, 
gdzie spotkał się z grupą lu­
dzi chorych i cierpiących. Pa­
pież rozmawiał z nimi, zwra­
cał się ze słowami otuchy i po 
cieszenia.

V’ godzinach popołudniowych 
Jan Paweł II przybył śmigłow 
cem do Klasztoru 0.0. Cyster 
sów w Mogile.

Papież powitany przez zgro 
madzonych wiernych i ducho 
wieństwo, uczestniczył w mszy 
przy polowym ołtarzu na zew 
nątrz kościoła.

Przemawiając, Papież mówił 
o roli Kościoła we współczes­
nym świecie. Wiele miejsca po 
święcił Jan Paweł II rozważa 
niom na temat moralnych as­
pektów pracy ludzkiej, pod­
kreślając konieczność umacnia 
nia godności tej pracy, od cze 
go zależy perspektywa losu 
człowieka oraz jego moralne i 
materialne bytowanie.

Wspominając o swojej dusz 
pasterskiej działalności na te­
renie Krakowa, o narodzinach 
wielkiego przemysłu ciężkiego 
na miejscu dawnych pól i go 
spodarstw rolnych, o powsta­
waniu olbrzymiego kombinatu 
przemysłowego oraz nowego 
wielkiego miasta, Papież stwier 
dził, iż z największym szacun 
kiem i czcią myśli zawsze o 
tej — jak się wyraził — gigan 
tycznej polskiej pracy, której 
na imię Nowa Huta.

Jan Paweł n część swego 
przemówienia poświęcił też oso 
bistym związkom z Ziemią Kra 
kowską i związkom z ludźmi 
pracy, których trud poznał pra 
cując w czasie okupacji hitle 
rowskiej w kamieniołomach na 
Zakrzówku, w kotłowni w fa­
bryce w Borku Fałęckim... Od 
wołując się do własnych do­
świadczeń, raz jeszcze podkre 
ślił, że kategoria godności pra 
cy ludzkiej jest równoznaczna 

z kategorią godności człowieka 
w ogóle.

Po południu Jan Paweł II 
spotkał się w Kościele Mariac 
kim z siostrami zekonnymi ar 
chidiecezji krakowskiej. Pawi 
tanie Papieża nastąpiło przed 
ołtarzem Wita Stwosza, W ezą 
sie uroczystości Papież wygło 
sił przemówienie do zgromar 
dzonych sióstr zakonnych.

Wieczorem Papież przyjął w 
swej krakowskiej rezydencji 
przedstawicieli episkopatów za 
granicznych przybyłych na u- 
roczystości do Krakowa.

W późnych godzinach wie­
czornych Jan Paweł TT wysłu 
chał w Bazylice 0.0. Francisz 
kanów koncertu w wykonaniu 
artystów Państwowej Filharmo 
ni i im. Karola Szymanowskie 
go w Krakowie. Wnętrza Ba­
zyliki, pochodzącej z czasów 
panowania Bolesława Wstydli 
wego, zdobionej witrażami 
Wyspiańskiego i malowidłami 
Mehoffera, wypełniły dźwięki 
utworu prof. Henryka Mikoła 
ja Góreckiego pt. „Beatus vir”.

★

W sobotę Papież Jan Par 
weł n odwiedził grób swoich 
rodziców na cmentarzu rako­
wickim w Krakowie. (PAP)

Przemówienie Prymasa Polski Przemówienie Jana Pawła ii
Oj-cze Święty! Twój pielgrzy 

mi trud radosnego nawiedze­
nia Ojczyzny i Kościoła w Pol 
sce kończy się. Pokrzepiłeś na 
sze serca swoją żywą ofiarą, 
duchem Twej pogodnej nadziei 
i okazałeś na.m swoją apostoł 
ską miłość.

A teraz odchodzisz do Rzy­
mu. Ale przez wiarę wiemy, że 
w Kościele przestrzeń i odle­
głość nie stanowią przeszkody 
dla tej nadprzyrodzonej więzi, 
która ciągle nas zbliża. I po 
Twojej umiłowany Ojcze Swię 
ty wytężonej pracy na niwie za 
gonu ojczystego odchodzisz. Je 
steś nam nadal tak bliski, jes­
teś nadal dla nas ubi Petrus 
ibi Ecclesia. Tworzysz między 
nami jedność w Chrystusie i w 
Kościele, którego jesteś głową 
widzialną. Nadal pozostajesz 
nam bliski w jedności wiary w 
sercach i w modlitwie, gdy 
imię Twoje tak często wspomi 
namy. Wdzięczni jesteśmy za 
podjęty Twój trud apostolski, 
za obfite i pożywne słowa Two 
jej zdrowej nauki. Za Twoją 
bezpośredniość i serdeczność, 
bliskość i rozwarte ramjona, 
uśmiechnięte oczy i budzącą 
zaufanie słowiańską twarz. 
Wszystko w Tobie jest nam dro 
gie i braterskie tą prawdziwą 
bliskością jaką w Tobie Chry­
stus stał się nam podobny. Nfe 
żegnamy Ciebie, bo nie pozo­
stawimy Cię osamotnionego.

SZTANDAR DLA PRZEDSIĘBIORSTWA Z PIŁY
W Pile odbyło się krajowe podsumowanie socjalistycznego współza­

wodnictwa pracy przedsiębiorstw przemysłu ziemniaczanego. Pierw­
sze miejsce i Sztandar Przechodni Ministra Przemysłu Spożywczego 
i Skupu zdobyło Przedsiębiorstwo Przemysłu Ziemniaczanego w Pile. 
Aktu wręczenia sztandaru dokonał obecny na uroczystości wicemi­
nister przemysłu spożywczego i skupu — Eugeniusz Pacia.

W czasie podsumowania w Pile wręczono także proporce przechod­
nie dla wyróżniających s-ię przedsiębiorstw w produkcji eksportowej: 
PPZ w Łomży oraz specjalizujących się w produkcji suszów spożyw­
czych: ZPZ w Namysłowie. (wis)

Koziołki"
POGODA

Poznańskie Biuro Prognoz In­
stytutu Meteorologii i Gospodar­
ki Wodnej przewiduje na dziś 
w Wiclkopolsce: zachmurzenie 
małe 1 umiarkowane.

'Ęempcralura minimalna od plus 
10 dp plus 12 stopni, maksymal­
na od plus 20 do plus 22 stopni. 
Wiatry Słabe i umiarkowane pół­
nocno-zachodnie, skręcające na 
południowo-wschodnie.

Wczoraj o godzinie 18 zano­
towano następujące temperatury: 
w Poznaniu i Koninie plus 18 
stopni, w Kaliszu i Lesznie plus 
20 stopni, w Pile plus 14 stopni;

Dzisiejszy serwis tnform.»cyjry 
opracował Roch Kowalski 

ale będziemy Cię otaczać mod­
litwą i wspierać naszym ży­
ciem powszechnego kapłań­
stwa ludu bożego. Zapowiada­
my Ci Ojcze Święty, że nie da­
my Ci spokoju i na Watykanie, 
gdyż wiemy, że nas chętnie wi 
dzisz u siebie. Wsłuchuj się w 
dźwięki z dalekiej Ojczyzny 
jak na „Anioł Pański” biją 
dzwony w naszej wspólnej Oj­
czyźnie.

Zanim Cię uniosą polskie 
skrzydła do Rzymu, spojrzyj 
raz jeszcze na Twoje dzieci i 
Twoich rodaków i pobłogosław 
Ojczyznę miłą. Przyjm to za­
pewnienie, że w Polsce wszy­
scy witali Cię serdecznie, po­
czynając od najwyższych władz 
państwowych aż do wszystkich 
poziomów naszego życia naro­
dowego, politycznego i społecz 
nego. Zanim Cię uniosą polskie 
skrzydła, prosimy Cię ponow­
nie, spojrzyj na nas tu obec­
nych i na tych, których my re 
prezentujemy. Bogurodzica 
dziewica, Bogiem sławiona Ma 
ryja niech Ci będzie Ojcze Swię 
ty, samą radością i wspomoże 

niem. Pani Jasnogórska niechaj 
Ciebie tu przyprowadzi na ju 
bileuszowe gody w Kanie Ja­
snogórskiej. Przyjm raz jeszcze 
Ojcze Święty hołd biskupów, 
kapłanów, rodziców, młodzie­
ży, dzieci, całego ludu wierne­
go naszej i Twojej Ojczyźnie.

PAP
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Przemówienie H. Jabłońskiego
Dokończenie ze str 1

My, w Polsce Ludowej, je­
steśmy spadkobiercami całego 
dorobku pokoleń poprzednich. 
I za niewzruszoną zasadę za­
chowania swej narodowej oso­
bowości uważamy, iż nie wol 
no nam niczego uronić z tych 
wartości, które przodkowie na 
si nam przekazali. Wiemy za­
razem, że wierność tej zasa­
dnie oznacza dziś twórcze dzia 
łanie na miarę zadań, jakie 
stawia przed nami współczes­
ność, oznacza ambicję pomna­
żania tego dorobku, a w tym 
celu niezbędne jest konsek­
wentne wdrażanie w prakty­
kę życia nauk, jakimi obda­
rzyła nas cała dotychczasowa 
przeszłość, świadcząca wymo­
wnie o tym wszystkim, co w 
niej było siłą, a co słabością 
narodu i jego Państwa.

Mamy prawo do szlachetnej 
dumy narodowej, że duch po­
wszechnej tolerancji znamio­
nuje nasze ojczyste dzieje, że 
żyjemy w kraju, który nie zna 
z własnego doświadczenia wo­
jen religijnych. I z dumy tej 
wyrasta prawda, iż Polska 
Rzeczpospolita Ludowa jest oj 
czyzną wszystkich Polaków, a 
miłość do niej i zjednoczenie 
w pracy dla jej nieustannego 
rozwoju jest miarą obywatel­
skiej wartości. Prawda głęb­
sza jest niż kiedykolwiek w 
przeszłości, bo przebudowa sto 
sunków społecznych sprawia, 
że Ojczyzna nasza jest i po­
zostanie zawsze sprawiedliwą 
matką wszystkich swych dzie-

Dlatego też 
uwagą spotkać 
całym narodzie 
Świątobliwości 

zę szczególną 
się musiały w 
słowa Waszej 

poświęcone
pracy ludzkiej i godności lu­
dzi pracy. Widzimy w tym 
zbieżność z mysią, która legła 
u podstaw naszego socjalistycz 
nego ustroju wyzwolenia
pracy, sprawiedliwości społecz 
nej, wszechstronnego zabez­
pieczenia praw człowieka. Co­
raz pełniej wcielamy te idee 
w życie wspólnym, niełatwym, 
me wolnym jak każde ludzkie 
działanie od trudności, ale 
uporczywym i konsekwentnym 
wysiłkiem służby dla umoc­
nienia siły naszego państwa, 
spójności społeczeństwa, dla 
dobra każdej jednostki. Stąd 
też nasza głęboka, nieustanna 
troska o podstawową komórkę 

rodzinę, o jejspołeczną
trwałość, o stałe polepszanie 
warunków jej bytu, o szcze­
gólną opiekę nad kobietą-mat- 
ką, nad dziećmi i ludźmi w po 
dcszłym wieku.

Wszystko to zapewnić może­
my tylko zgodnym trudem 
wszystkich Polaków. Dlatego 
też gdy mówimy słowami na­
szej Konstytucji, iż „praca jest

prawem, obowiązkiem i spra- । 
W4 honoru każdego obywate­
la” i gdy I Sekretarz Partii z I 
takim naciskiem mówił w Bel 1 
wederze o jedności Narodu — 
tu myślał tak jak wszyscy Po- ' 
lacy o tym samym, o tworze- | 
mu warunków dla wszech- . 
stronnego rozwoju człowieka, 1 
dla którego dobro publiczne | 
będzie celem najwyższym, dla 
którego inny człowiek będzie 1 
wartością bezcenną, a dążenie 
do prawdy, sprawiedliwości i ' 
piękna — życiowym drogo- 1 
wskazem.

Ta jedność potrzebna nam 
również w szlachetnej walce o I 
pokój, o zgodną współpracę | 
między narodami.

O doniosłości tej sprawy dla . 
ludzkości zawsze przypominać ' 
będzie Oświęcim — najwięk- | 
sze sanktuarium męczeństwa । 
narodów, miejsce najwięk­
szych w dziejach zbrodni hit­
lerowskich. Słowa Wasze:
świątobliwości tam wypow 
dziane w roku 40-lecia n 
micckiej agresji na Polsl 
współbrzmią z naszym i pow­
szechnym odczuciem.

Naród polski ma szczególne । 
p”awo by ostrzegać świat — 
„nigdy więcej wojny”, ma * 
szczególne powody do troski o । 
własne bezpieczeństwo i byt 
niepodległy. A fundamentem'
tego bezpieczeństwa jest spra­
wiedliwy ustrój społeczny, pa­
triotyczna jedność narodu, ros 
nący i nowoczesny potencjał 
ekonomiczny i niezawodne so- < 
jusze. Te wszystkie wartości 
dziś mamy i zawsze będziemy 1 
dbać o ich pomnażanie.

Jakże współcześnie brzmi | 
dla nas, obywateli Polski Lu­
dowej, teza Norwida: „-.szła- I
chętny człowiek nie mógłby nien podziękować. A nie wiem, 
żyć jednego dnia w ojczyźnie, I a nie wiem, komu na ziemi 
której szczęście nie byłoby tyl polskiej nie jestem tego wi- 
ko procentem od szczęścia I nien. Myślę że wszystkim.
ludzkości”.

Niech ten norwidowski cy­
tat będzie wyrazem podzięki | 
za wypowiedzi Waszej Swiąto 
bliwości o pokoju i wojnie. |

W tych i innych wypowie­
dziach znaleźliśmy wiele myśli | 
zbieżnych, powodowanych tą 
samą troską o najdroższe spra |
wy wszystkich narodów. Ży­
czymy spełnienia oczekiwa­
nych przez współczesny świat 
nadziei.

Szczere myśli najlepiej odda 
wać w słowach możliwie naj­
prostszych. Żegnam więc Wa­
szą Świątobliwość w imieniu 
naiodu polskiego i najwyż­
szych władz Polskiej Rzeczy­
pospolitej Ludowej życzenia­
mi zdrowia i sił niezbędnych 
w pracy dla powszechnego do­
bra.

Życzę pomyślnego lotu „Lo­
tem”. (PAP)

Dokończenie ze str. 1 
człowiek, Pola& czy syn jakie- 
gckolwiek narodu, nie jest ob­
cokrajowcem.

Nadeszła także chwila poz­
drowień i podziękowań. Naj­
pierw pragnę skierować słowa 
podziękowania do pana prze­
wodniczącego Rady Państwa 
za to, że razem 3 wysokimi 
przedstawicielami władz pań­
stwowych zechciał przybyć tu 
taj, by mnie pożegnać, tak jak 
9 ani temu łaskawie mnie po- 
witał w imieniu władz Pol­
skiej Rzeczypospolitej Ludo­
wej na Ojczystej Ziemi. Dzię­
kuję za tę powtórną uprzej­
mość, którą wysoko ceniłem i 
w dalszym ciągu cenię, za to 
wszystko co ona oznacza.

Pragnę ponadto w tym miej 
scu wyrazić ńajserdeczniejsze 
podziękowanie za gościnę, do 
której przyczyniły się również 
władze państwowe — central­
ne i terenowe i to w wysokiej 
mierze.

Szczególnie dziękuję raz ję­
czę za spotkania w Belwede- 

ze w pierwszym dniu moich 
odwiedzin w Polsce.

Ufam, że odwiedziny, które 
w tej chwili dobiegają do koń 
ca, przyczynią się do dalsze­
go, pomyślnego rozwoju sto­
sunków pomiędzy Państwem a 
Kościołem w Polsce oraz po­
między Stolicą Apostolską i 
Polską. Zdaję sobie sprawę z 

| tego, jak pogodnie brzmi sło­
wo „gościna”, a równocześnie

| ile ono w tym wypadku zawie 
ra trudu, ile kryje w sobie 
prawdziwych problemów, ile 
piać przygotowawczych, usta­
leń, a z kolei wysiłku związa­
nego z realizacją. Więc mówię 
wszystkim dziękuję i chcę że­
by to dziękuję sięgnęło do 
wszystkich, komu jestem wi­

Wyrazy wdzięczności skier o 
wuję pod adresem władz pań­
stwowych, a także władz posz­
czególnych województw oraz 
władz miasta Krakowa.

Najdostojnieszy księże kar­
dynale, Prymasie Polski!

Składam również gorące po­
dziękowanie za słowa pożegna 
nia Waszej Eminencji wypo-

। wiedziane w imieniu własnym 
। i całego Kościoła w Polsce. Na 

słowa powitania pragnąłem od 
। powiedzieć całą moją posługą, 
jaką dzięki opatrzności bożej 

| i Waszej serdecznej życzliwo­
ści, miałem szczęście i radość 

| wypełnić w ciągu tych kilku 
dni. W tym momencie nie po- 

| zostaje mi nic innego jak po­
dziękować całym, całym ser- 

I cem Waszej Eminencji, Epis­
kopatowi, kapłanom, rodzinom

I zakonnym męskim i żeńskim i 
całemu ludowi bożemu w Pol-

I sce, za tak bardzo gorące i ser 

deczne uczucia, za modlitwy 
jakimi otaczali mnie w ciągu 
tej niezapomnianej pielgrzym­
ki od Warszawy, poprzez Gnie 
zno św. Wojciecha, poprzez 
Jasną Górę, do św Stanisława 
w Krakowie. Dziękuję Bogu 
za Waszą wiarę, za przywiąza­
nie do Stolicy Apostolskiej i 
do następcy św. Piotra.

Mój krótki pobyt w Polsce 
umocnił jeszcze moje ducho­
we więzy z umiłowaną Ojczy­
zną i z tym Kościołem, z któ­
rego wyszedłem i któremu 
pragnę służyć nadal całym ser 
cem i ze wszystkich sił, po­
przez moją uniwersalną posłu­
gę papieską. Dziękuję za za­
pewnienie pamięci w modli­
twie. Tam, za Alpami, słuchał 
będę w duchu bicia dzwonów 
wzywających do modlitwy, 
zwłaszcza na Anioł Pański i 
równocześnie słuchał będę bi- 
c:a serc moich rodaków.

Bóg zapłać czcigodnej Kon­
ferencji Episkopatu Polski z 
księdzem Prymasem na czele, 
metropolicie krakowskiemu, 
biskupowi-sekretarzowi, Bóg 
zaołać wszystkim.

Odwiedziny Papieża w Pol­
sce są z pewnością wydarze­
niem bez precedensu nie tylko 
w tym stuleciu, ale także w 
całym tysiącleciu; tym bar­
dziej, że są to odwiedziny Pa­
pieża-Polaka, który ma świę­
te prawo i obowiązek w dal­
szym ciągu czuć głęboko ze 
swoim narodem. Owszem, ta 
właśnie więź jest jakimś istot­
nym współczynnikiem jego po 
sługi Piotrowej w stosunku do 
Kościoła powszechnego.

To wydarzenie bez preceden 
sa, było z pewnością aktem 
pewnej odwagi z obydwu 
stron, jednakże naszym cza- 
som potrzebny był taki właś­
nie akt odwagi. Trzeba cza- 
sem odważyć się pójść także w 
tym kierunku, w którym do­
tąd jeszcze nikt nie poszedł.

Zegnam Kraków, życzę mu 
nowej młodości, życzę aby zo­
stał dla Polaków, Europy i 
świata tym wspaniałym świad 
kiem dziejów narodu i Kościo­
ła, jakim jest. Aby dziedzic­
two kultury wyrażone w ma­
rach Krakowa, którego dobro 
leży tak bardzo na sercu pana 
przewodniczącego Rady Pań­
stwa, nadal przemawiało całą 
swoją niepowtarzalną treścią. 
Zegnam Polskę, żegnam moją 
Ojczyznę.

Życzę wszelkiego dobra, 
wszelkiej pomyślności, realiza 
cji wszystkich szlachetnych 
planów i słusznych zamierzeń 
w każdej dziedzinie życia. Na 
odchodnym całuję tę Ziemię, z 
którą nigdy nie może się roz­
siać moje serce. Niech Was 
błogosławi Bóg Wszechmogą- 
cy, Ojciec i Syn i Duch Swię-
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Konferencja prasowa ffimstra Handlu Zagranicznego i Gospodarki Morskiej 3000 eksponatów

Polska na rynkach świata Radziecka gospodarka na MTP
Ocenie wykonania zadań 

ubiegłorocznych oraz bie 
żącym zadaniom polskie 

go handlu zagranicznego po~ 
święcone było spotkanie dzień 
nikarzy z ministrem handlu 
zagranicznego i gospodarki 
morskiej Jerzym Olszewskim. 
W czasie spotkania podkreśla 
no, iż handel zagraniczny pła 
ny swe wykonywał w niełat­
wych warnikach, na które skła 
d ała się m. in. dekoniunktura 
w krajach kapitalistycznych 
utrudniająca zbyt naszych to 
warów. Sytuację pogłębiały z ja 
wista protekcjonizmu i zwią­
zane z nim ograniczenia im­
portowe. Znacznym óboiąże- 
niem dla bilansu handlowego 
Polski były — podobnie jak 
w poprzednich kilku latach 
— zakupy dużej ilości zbóż 
i pasz. Dodać należy do 
tego wzrost zakupu wie1- 
lu surowców i mate­
riałów, których ceny uległy 
zwiększeniu. Od 1977 systema 
tycznie poprawia się saldo w 
handlu z kra jam; niesocjąlis- 
tycznymi. Wprawdzie jest ono 
nadal ujemne, ale w roku u_ 
biegłym znacznie się zmniej­
szyło i wynosiło 1,8 miliarda 
dolarów wobec na przykład 
2,9 miliarda w roku 1976. W u 
biegłym roku obroty handlo­
we wzrosły globalnie o 7 pro 
cent, zaś eksport o 9,7 pro­
cent.

W strukturze wymiany to­
warowej nie nastąpiły większe 
zmiany. W eksporcie czołową 
rolę odgrywają wyroby prze­
mysłu elektromaszynowego, 
których udział w roku ubie­
głym osiągnął 43 procent. Dru 
gą -ważną grupę towarów w wy 
wozie stanowiły surowce ener 
getyczne, a zwłaszcza węgiel 
kamienny. Eksport towarów 
rolno-spożywczych był wyraź­

nie niższy (1,2 miliarda dolarów) 
od importu tychże, który ko­
sztował 2 miliardy dolarów’. W 
tej grupie towarów Polska już 
od lat ma ujemne saldo.

W naszym imporcie przewa

Promocja kadetów pożarnictwa
Strażackie szeregi zasiliło 131 

promowanych kadetów. Wszy­
scy oni otrzymali w minioną 
sobotę u stóp poznańskiej Cyta 
dęli stopnie młodszego chorąże 
go pożarnictwa, i tytuł techrń- 
ka-<pożarnika. Pierwszy promo 
wany został prymus Szkoły 
Chorążych Pożarnictwa — 
Piotr Bartoszewski. Przedtem 
jednak delegacja kadetów zło­
żyła pod pomnikiem na Cytade 
li wieńce i wiązanki kwiatów.

Sekretarz KW PZPR w Poz- 

żają wyroby przemysłu maszy 
nowego. Należy też odnotować 
wzrost zakupów surowców e- 
nergetycznych i wyrobów che 
micznych. W eksporcie koniecz 
ne jest stworzenie lepszych wa 
nurków dla zwiększania wywo 
za miedzi oraz siarki.

Główną rolę w obrotach han 
dłowych Polski z zagranicą od 
grywają kraje socjalistyczne, 
na które w roku ubiegłym przy 
padło 61 procent polskiego eks 
portu i 54 procent importu. W 
ostatnich latach notuje się ten 
dencje wzrostu we wza­
jemnych obrotach. Na­
si najwięksi partnerzy to Zwia 
zek Radziecki oraz NRD i Cze 
ehosłowacja, a w dalszej kolej 
ności Węgry, Rumunia i Buł­
garia. Rozwija się kooperacja 
i specjalizacja. Obecnie uczest 
niczymy w ponad 200 porozu­
mieniach dwustronnych i około 
100 wielostronnych. Szczegól­
nie wysoką pozycję zajmuje 
nasz przemysł stoczniowy, o- 
brabiarkowy. masowi budow­
lanych i drogowych, urządzeń 
energetycznych i samochodom 
wych.

Polski eksport do krajów wy 
soko uprzemysłowionych zwięk 
szył się w tym’ roku o blisko 10 
procent, a ponieważ wielkość 
naszego importu nie uległa w 
zasadzie zmianie, poprawiło się 
znącznie nasze saldo w obro­
tach z krajami kapitalistyczny 
mi. Na pozytywną ocenę zasłu 
guje znaczny wzrost eksportu 
polskich wyrobów przemysłu 
maszynowego stanowiących o- 
becnie blisko 20 procent pol­
skiego wywozu. Naszymi naj 
ważniejszymi partnerami są 
wśród państw kapitalistycz­
nych RFN, Wielka Brytania, 
USA, Francja, Włochy i Au­
stria. Pomyślnie przebiesa rów 
nież wymiana z krajami roz­
wijającymi się którym dostar 
czarny coraz więcej komplet- 
nvdh urządzeń przemysłowych: 
oferujemy im również myśl 
techniczną oraz usługi.

naniu Józef Scibisz wręczył ko 
mend antow i szkoły dyplom uz 
nania, podpisany przez I sekre- 
tarza KW PZPR w Poznaniu 
Jerzego Zasadę.

Obecni byli także m.in. prezy 
denat Poznania Władysław Śle 
boda i zastępca Komendanta 
Głównego Straży Pożarnych 
płk. Andrzej Gatlik.

Promocja zakończyła się de 
fil ad ą strażackich pododdzia­
łów i pokazem nowoczesnego 
sprzętu gaśniczego. (jato)

W roku bieżącym zakłada się 
wzrost eksportu około 19 pro 
cent przy zwiększeniu zaku­
pów o 6 procent. Zakłada się 
wyższą dynamikę obrotów z 
krajami socjalistycznymi, oraz 
niewielki tylko wzrost impor­
tu z krajów kapitalistycznych. 
Rozszerzane będą związki w 
zakresie kooperacji i specjaliza 
c’! z krajami RWPG. Równo 
cześnie czyriione będą zabie­
gi o zwiększanie kooperacji z 
uprzemysłowionymi krajami 
Zachodu, zwłaszcza w dziedzi 
nie przemysłu. Polska dysponu 
je dzisiaj rozbudowanym i no 
woczesnym przemysłem, któ­
ry w tej dziedzinie powinien 
sprostać najwyższym wymaga 
n i om partnerów handlowych. 
Pierwsze miesiące roku na sku 
tek ostrej zimy były niepo­
myślne d'la handlu zagraniczne 
go. Powstałe zaległości są stop 
ni owo odrabiane, przy czym 
znaczna poprawa została osiąg 
nięta w kwietniu i maju. Dzię 
ki temu obroty za pierwszych 
pięć miesięcy, jakkolwiek są 
niższe od planowanych, to prze 
wyższa ją wyniki uzyskane w 
tym samym okresie roku ubie 
głego. Jak stwierdził minister 
Jerzy Olszewski, obecnie naj­
ważniejszym zadaniem jest od 
robienie zaległości w eksporcie. 
Powinno to być zrealizowane 
w ciągu drugiego i trzeciego 
kwartału, ponieważ ostatnie. 
miesiące roku są zwykle okre 
sem dużych napięć w trans­
porcie. Dążyć należy do mak 
symalnego zwiększenia produk 
cji towarów charakteryzują­
cych się korzystnym trendem I 
cen. Ilościowemu wzrostowi 
produkcji towarzyszyć musi 
troska o poprawę jakości to­
warów. Nadal pogłębiać musi 
my proęes racjonalizacji im- 
oortu. Należy zapobiegać za­
kupom towarów, których pro 
dukcja może być podjęta w 
kraju. Tym nadrzędnym celom 
naszej gospodarki podporzadko 
wana została wolska ekspozy­
cją na 51 MTP (maip)

Posiedzenie 
komisji RWPG
W Dubrowniku, w Jugosła­

wii odbyło się posiedzenie Sta­
łej Komisji RWPG d.s. Waluto 
wo-Finansowego. W toku ar 
brad omówiono kwestie zwią­
zane z realizacją kompleksowe 
go programu dalszego rozwoju 
integracji ekonomicznej kra­
jów Rady, a także zatwierdzo­
no sprawozdanie z działalności 
Międzynarodowego Banku In­
westycyjnego i Międzynarodo­
wego Banku Współpracy Eko- 
Djocnicznerj za rok 1978. (PAP)

Rozmowa z Aleksiejem Czeliszczewem 
dyrektorem radzieckiej ekspozycji na 51 MTP

— W tym roku obchodzimy 
35 łecie współpracy gospodar­
czej Polski z ZSRR. W pogłę­
bianiu tej współpracy dużą ro 
lę odgrywają Międzynarodowe 
Targi Poznańskie. Jak można 
scharakteryzować tegoroczną 
ekspozycję Kraju Rad w Pok- 
naniu:

Udział w MTP w naszej wza 
jemnej wymianie handlowej 
jest duży. W zeszłym roku poi 
skie i radzieckie organizacje 
handlowe zawarły w Poznaniu 
kontrakty wartości miliard 161 
milionów rubli dewizowych. 
Tego roku przedstawiamy 
3 000 eksponatów. Niemal każ­
de stoisko wita gości emble­
matem RWPG, gdyż wiele wy 
twarzanych wyrobów to wy- 
nik współpracy produkcyjnej. 
Jedno z centralnych miejsc w 
naszej ekspozycji zajmuje 
przemysł gazowniczy i eksport 
„błękitnego paliwa*. W roku 
bieżącym przystąpiono do eks 
ploatacji magistrali „Sojuz*, 
zbudowanej przez państwa 
RWPG. Z tego rurociągu Pol­
ska otrzymywać będzie 2,8 mi- 
lia-dów metrów sześciennych 
gazu ziemnego. Przedstawia­
my również wyroby przemy­
słów kablowego, kauczuków 
syntetycznych i oponiarskiego. 
Ten ostatni produkuje w opar 
ciu o umowy specjalizacyjne 
także opony motocyklowe do­
starczane Polsce. W Poznaniu 
pokazujemy również urządze­
nia przygotowane we współ­
pracy z Polską, NRD i Czecho 
Słowacją. Są to m. in. transfor 
matory, turbogeneratory, pie­
ce plazmowe do wytopu stali 
i silniki elektryczne. Przedsta­
wiamy również zawory, tyry­
story i diody wykorzystywane 
przez Polskę w systemach ełek 
ironicznej techniki obliczenio- 
v. ej.

— Polska i inne kraje 
RWPG przy współpracy z 
ZSRR budują szereg obiektów 
przemysłowych. Ta współpra­
ca inwestycyjna znajduje rów 
nież odbicie w radzieckiej eks­
pozycji na targach.

— Staramy się pokazać w 
pawilonie technikę i liczne 
urządzenia wytwarzane w na­
sz; m kraju a stosowane do bu 
dowy elektrowni atomowych, 
cieplnych i wodnych powsta­
jących w krajach RWPG. 
Przywieźliśmy makiety elek­
trowni atomowych z reaktora­
mi o mocy 1 000 MW oraz mo 
dele typowych elektrociepłow­
ni składających się z ośmiu 
bloków o mocy 800 MW każ­
dy. Tego typu technika ener­

getyczna jest wykorzystywana 
również przez Polskę. Innym 
przykładem współpracy może 
być prezentowany przed pawi 
łonem „ciągnik „Maz” oraz wy 
wrotka JKamaz”. Do tych ciąg 
ników Polska produkuje rocz­
nie 50 000 układów hamulco­
wych i przełączników. Są w na 
szej ekspozycji również wyro­
by produkowane wspólnie z 
innymi krajami RWPG np. ma 
szyny do zbioru buraka cu­
krowego skonstruowane razem 
przez specjalistów z ZSRR, Buł 
garii i NRD oraz kombajn do 
zbioru *pasz powstały przy 
współpracy radziecko-węgier- 
skiej. Czytelników zainteresu­
je zapewne, iż prezentujemy 
pół automatyczną tokarkę z 
cyfrowym sterowaniem progra

W ekspozycji ZSRR wysławiono 
też samochód „Kamaz". Już wie­
le takich wozów jeździ po naszych 

drogach.
Fot. — T. Lejczst

r.rowym do której wytwarza­
nia wykorzystuje się polskie 
sprzęgła elektromagnetyczne z 
Ostrzeszowa.

Prezentujemy nie tylko do­
bra inwestycyjne: maszyny i 
urządzenia ale również szereg 
wyrobów użytku codziennego 
takich jak telewizory, kamery 
filmowe 'i fotograficzne, zegar­
ki, meble, lodówki, maszynki 
do golenia, sprzęt sportowo-tu 
lystyczny i gospodarstwa do­
mowego.

— Duże zainteresowanie 
zwiedzających wzbudza oferta 
przemysłu samochodowego. Z 
odrębną ekspozycją występuje 
t*iż Kazachska Socjalistyczna 
Republika Radziecka. Tu war­
to przypomnieć, iż stało się 
już tradycją targową, że eo ro 
ku swój dorobek gospodarczy 
prezentuje w Poznaniu jedna 
z radzieckich republik.

— Tak, jest to już tra­

dycja a w tym roku 
cheemy przybliżyć polskim 
przyjaciołom odległy Ka­
zachstan, republikę znaną nie 
tylko z produkcji rolnej i ory­
ginalnej kultury ale rozbudo­
wanego przemysłu. Kazachska 
SRR zajmuje trzecie miejsca 
pod względem wielkości pro­
dukcji przemysłowej po Rosyj 
sklej Federacji i Ukrainie. Wy 
stawcy z tej republiki pokazu 
ją wyroby walcowane: cynk, 
telur, kadm, ołów i selen — 
rzadkie surowce bez których 
nie może obyć się nowoczesna 
gospodarka. Wystawiają rów­
nież obrabiarki, aparaturę 
rentgenowską, silniki i techni­
kę rolniczą oraz wyroby pa­
miątkarskie i sztuki ludowej.

Tradycyjnie już wielu zwie­
dzających zatrzymuje się 
przed naszym stoiskiem prze­
mysłu motoryzacyjnego. Poka­
zujemy m. in. samochód 
„WAZ”-21011 charakteryzują­
cy się drżą ekonomiką, kom­

fortem jazdy i prostotą obsłu­
gi. Ale w tym roku najwięk­
sze zainteresowanie wzbudza 
pokazywany po raz pierwszy 
w Poznaniu a wyprodukowa­
ny przez rybińskie zjednocze­
nie samochód do jazdy po śnie 
gu „Butan*. Pojazd ten odzna­
cza się zdolnością pokonywa­
nia przeszkód terenowych w 
miejscach zaśnieżonych z du­
żą szybkością — 60 kiłon®- 
trów na godzinę.

Sądzę, że w naszej dkspoay*-. 
cji każdy powinien znaleźć eoś 
interesującego, bo przygotowa 
liśmy ją zarówno z myślą o 
inżynierach jak i o młodzieży, 
której chcemy przybliżyć w 
ten sposób Kraj Rad. Zapra­
szamy wszystkich zwiedzają­
cych do pawilonu 17.

— Dziękuję za rozmową

Rozmawiał
MAREK PRZYBYLSKI

T
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pawilonie (11 C) z uznaniem mó 
wiono o ciekawym pomyśle za­
prezentowania możliwości eks­
portowych polskiego przemysłu 
maszyn górniczych w formie za­
aranżowanej kopalni. W pawilo 
nie 25, w którym z okazji jubi­
leuszu 30-lecia RWPG zorgani­
zowana została wystawa pod 
hasłem „Polska w RWPG”, goś 
cie zapoznali się m. in. z dzia­
łaniem systemu komputerowe­
go, przy którego pomocy moż­
na uzyskiwać odpowiedzi na py 
tania dotyczące RWPG.

W pawilonie ZSRR Stefana 
Olszowskiego i Mieczysława Ja 
gielskiego powitali członkowie 
radzieckiej delegacji rządowej 
przybyłej na MTP: wicepremier 
ZSRR Tichon Kisielów, mini­
ster przemysłu środków łącznoś 
ci Erlen Pierwyszyn i wicepre­
mier Kazachskiej SRR Sagitu- 
ła Kubaszew. Obecny był rów­
nież ambasador ZSRR w Polsce 
Borys Aristow. Po zwiedzeniu 
ekspozycji radzieckiej liczącej 
3000 eksponatów, goście zapoz 
nali się z możliwościami ekspor 
towymi Kazachskiej SRR; wy­
stawę wyrobów tej republiki zor 
ganizowano na piętrze pawilonu 
radzieckiego.

Po pawilonie NRD, który na 
leży do największych na MTP, 
gości oprowadzał wicepremier 
NRD Gerhard Weiss oraz am­

Wystawcy z 40 państw
basador Gunther Siebier. Wy­
stawcy Czechosłowacji, należą 
cy do najstarszych uczestników 
poznańskiej imprezy, zaprezen­
towali delegacji ekspozycję, w 
której dominuje skomplikowa­
na technika i urządzenia prze 
mysłu ciężkiego.

W dalszej kolejności delega­
cja partyjno-rządowa na 51 
MTP zwiedziła pawilony Buł­
garii, Węgier i Jugosławii. W 
godzinach popołudniowych za­
poznano się z ofertą Francji, 
USA, Wielkiej Brytanii, polskie 
go przemysłu lekkiego w „Are­
nie” oraz z wystawą zorganizo­
waną w pawilonie 56 z okazji 
Międzynarodowego Roku Dziec 
ka.

*

W sobotę, 9 bm. pierwszą kon 
ferencję prasową na 51 MTP 
zorganizowali wystawcy ra­
dzieccy. Odbyło się również 
spotkanie w pawilonie USA. W 
godzinach wieczornych spotkał 
się z dziennikarzami minister 
handlu zagranicznego i gospo­
darki morskiej — Jerzy Olszew 
ski. (Relację z tej konferencji 
drukujemy powyżej}.

ZSRR PO RAZ 32

Wystawcy radzieccy biorą 
udział w MTP już po raz 32. 
Swą ekspozycję zorganizowali 
na powierzchni blisko 4 800 m 
kw., jak zwykle w pawilonie 17. 
(O szczegółach dotyczących pa 
wilmu radzieckiego oraz ekspo 
nutów targowych piszemy powy 
żej w rozmowie z dyrektorem 
pawilonu ZSRR Aleksiejem 
Czeliszczewem). W czasie spo' 
kania z wystawcami radzie cl 
mi podkreślono stały wzrc 
obrotów handlowych między na 
szymi krajami, w którego zwięk 
szaniu znaczny udział mają rów 
nież MTP. ZSRR Jest najważ­
niejszym i pierwszym partne­
rem handlowym Polski. W 
ubiegłym roki: wymiana z Kra­
jem Rad stanowiła 32 procent 
globalnych obrotów polskiego 
handlu zagranicznego, przy 
czym nastąpiło w zasadzie zrów 
nanie wartości eksportu z im­
portem. W tym roku wartość 
wzajemnych obrotów handlo­
wych wzrośnie o dalsze 10 pro 
cenŁ Blisko połowę całej wy­
miany stanowić będą urządze­
nia i agregaty, maszyny i zes­
poły oraz części zamienne.

w Poznaniu
Oprócz tradycyjnie eksportem*- 

nych przez Polskę d® ZSRR wyro­
bów przemysłu maszynowego, słot 
ków i wyposażenia okrętowego, ma 
szyn budowlano-drogowych i dźwi 
gowo-transportowych, samoebodtw 
dostawczych oraz kompietnycti 
urządzeń dla licznych obiektów prze 
myślowych, dostarczymy w tym so 
ku również urządzenia ełektronica- 
nej techniki obliczeniowej, podze® 
poły dla elektrowni atomowych 1 
przyczepy samozbierające dla rol­
nictwa.

Z kolei z ZSRR prdez wielu sw- 
rowców i wyrobów powszechnego 
użytku zakupimy obrabiarki d® me 
tali, urządzenia elektrotecbnicsne^ 
samochody ciężarowe i osobowe, 
urządzenia dla przemysłu 8pożyw 
ezego, lekkiego, chemicznego, hut­
nictwa i rolnictwa. 50 procent Sowa 
rów w obrotach stanowić będą ma­
szyny i urządzenia produkowane w 
ramach kooperacji i «p<ejałizaeJŁ.

W pawilonie radzieckina w 
spotkaniu z prasą uczestniczył 
m. m. zastępca przedstawicie­
la handlowego ZSRR w Polsce 
W. Sitnikofw.

38 FIRM Z USA

Tegoroczna oferta wystaw­
ców z USA — tradycyjnych 
uczestników MTP (43 ekspozjF-

tego krają w PoznanraO — 
obejmuje przede wszystkim 
skomplikowane urządzenia tech 
niczne.

Sptwo )eat wyrobów pewmysin 
komputerowego, aparatury kontzol 
no-pomiarowej 1 nanteowej. Prezes 
towane są maszyny i narzędzia d® 
obróbki metali i tworzyw sztucz­
nych, maszyny do automatycznego 
przygotowywania przewodów elek­
trycznych, technika pneumatyczna 
i hydrauliczna, urządzenia transpor 
towe i prądotwórcze oraz szereg 
elementów sOników lotniczych, ga 
■•wych i diesłowskich. Oferta obej 
mnje również wyroby przemysłu 
chemicznego.

Na kooferenc^ prasowej pod 
kreśłano dużą dynamikę wza­
jemnych obrotów, zwłaszcza w 
roku etóegłym, gdy eksport Pal 
ski zwiększył się o 21 procent, a 
import o 25 procent Wysoki był 
zwłaszcza wzrost wywozu wyro 
bów maszynowych z Polsku W 
imporcie z USA blisko trzy 
czwarte stanowiły towary rol­
no-spożywcze, szczególnie zbo­
ża i pasze. Nastąpiło dalsze po- 
gł^t»esie współpracy przemy- 
stowej. Powstały też sprzyjające 
warunki dla rozwoju współpra­
cy w rolnictwie i przetwórstwie 
surowców.

Jak stwierćhdła w czasie spot­
kania dyrektorka Ośrodka Roz­
woju Handlu USA w Warsza­
wie, William F. Schrage, pro- 
dneend amerykańscy chętnie 

wystawiają swe wyroby w 
naniu. (map)

WOJEWÓDZKA WYSTAWA 
ZWIERZĄT

W NARAMOWICACH

Tradycyjnym już zwyczajem 
zorganizowano — z okazji Mię­
dzynarodowych Targów Poz­
nańskich — wojewódzką wysta 
wę zwierząt hodowlanych i eks 
portowych. Zgromadzono na 
niej najlepsze okazy i stawld 
zwierząt gospodarskich ze zna­
nych gospodarstw uspołecznio­
nych i od hodowców indywidual 
nych. Najwięcej jest bydła: 20 
krów, 56 jałowic, trzy stawki 
cieląt i 25 cieliczek. Hodowcy 
prezentują sto okazów owiec 
matek i 21 tryków. Na wysta­
wie znajduje się również trzo­
da chlewna: 25 loszek i 2G knu­
rów. Piękne okazy kom z poz­
nańskich stadnin są jak zwykle 
magnesem dla zwiedzających. 
Hodowcy drobnego inwentarza 
wystawiają 40 okazów króB- 
ków różnych ras i 90 nutrfi. Jest 
także dział zwierzyny łownej, a 
wśród niej bażanty i żubronie z 
ośrodka hodowli zwierzyny Iow 
nej w Jeziorach.

Wystawa jest dostana ,dla 
zwiedzających od 10 — islbm. 
w godzinach 9—18 w Kombina 
cie Państwowych Gospodarstw 
Ogrodniczych w Naramowi­
cach. (emp)
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POZNAN

Feliksa
Radomira

Słońee: 4.31—2I.?3

TEATRY 1
OPERA — g. M „Romeo i 

Ra”; DZIEDZINIEC SZKOŁY 
LETOWEJ (ul. Gołębia) — g.

Ju-

„Pimpinone”.
MUZYCZNY

20 30

g. 19 „Kariera
Nikodem* Dyzmy”.

POLSKI — g. 18, 20 „Trzech w 
Knii prostej”.

LALKI i AKTORA (MTP paw 
M) — g. 13, 16 „Bamba w oazie 
Tongo”.

KABARET „TEY” — g. 17.30, 21.

KINA I
CHODZIEŻ Noteć: „Dzieci

wśród piratów” (jap.), „Powiedz, 
że ją kocham” (fr.).

GNIEZNO Polonia: „Niezamęż- 
m kobieta” (amer.), „Transame- 
rican express” (amer.).

JAROCIN: „Niezamężna kobie- 
ta” (amer.).

KALISZ Kosmos: „Test pilota 
Pirxa” (poi.), „Wierna żona” (fr.); 
Oaza: „Szczęki II” (amer.); Sty­
lowe: „King Kong” (amer.),
„Wysp* skazańców” (meks.), „La

Carołine Lamb” (ang.); Syrę 
na: „Joe Kidd” (amer.).

KONIN Górnik: „Mroczny przed 
miot pożądania” (fr.-wł.), „Trzej 
muszkieterowie” (panam.).

KOŚCIAN: „Chłopiec z burzy” 
(eustr*I.X „Szantaż” (ang.).

KROTOSZYN: „Węgrzy” (węg.), 
„Panowie, dbajcie o żony” (fr.).

LESZNO: „Niewierna żona”
(fr.).

NOWY TOMYŚL: „Niemoc” (se
negalski).

PIŁA Iskra: 
ei” (hiszp.).

PLESZEW:

.Ofiara

.Ostatni
Gun Hill” (amer.).

PNIEWY: „Trzy dni 
(wł.-amcr.), „Ulzana —
ezów” (NRD).

SZAMOTUŁY: 
koła” (NRD).

ŚREM Słonko: 
ny” (amer.).

TRZCIANKA: , 
York” (amer.), „ 
garach” (czech.).

namiętnoś

pociąg z

Kondora”
wódz Apa

,Na tropie

,Gwiezdne

.New York,

so-

woj-

New
,56 godzin na w a 

„Zofia” (poi.).
WAŁCZ: „Orkiestra Klubu Sa­

motnych Serc sierżanta Peppera” 
(amer.).

WRONKI: , 
WSCHOWA 

rykański).
ZŁOTO W:

,Nie taki zły” (fr.). 
„40 karatów” (ame

.Bitwa Midway”
(amer.), „Największe wydarzenie 
od ezasów gdy człowiek stanął 
na księżycu” (fr.).

RADIO 3
PROGRAM I: 6 Sygnały dnia; 

8.65 Cztery pory roku; 11.25 Nie­
zapomniane stronice: „Mity grec
kie”; 11.35 Cztery pory
11.40 Tu 
Mozaika 
Recital
13.20 IX 
kalistów

Radio Kierowców 
polskich melodii;

Zespołu „Matia i

roku

; 13.01
Bazar”;

Lubuskie spotkania wo- 
Jazzowych; 13.40 Kącik

ńielomana; 14 Studio „Gama” 
(ok. g. 14.05 — Inf. dla kierow-
eów); 
Studio

14.20 Studio Relaks; 14.25
,Gama” 15.05

respondencja z zagranicy; 15.10
Studio „Gama” c.d. (ok. g. 15.15 —
Inf. dla kierowców); 16 Tu Je-
dynka; 17.30 Radiokurier; 18 Tu
Jedynka c.d.; 18.25 Nie tylko dla
kierowców; 18.33 Koncert życzeń; 
19.15 Gwiazdy polskich estrad; 
19.40 Nasze ludowe rytmy; 20.05 
Siadem naszych interwencji; 20.10 
Koncert muzyki polskiej; 20.35 
Melodie lat 7Ó-tych; 21.15 Prze­
boje trzech pokoleń; 22.20 Tu Ra 
dio Kierowców; 22.23 Lublin ua 
muzycznej antenie; 23 Wita Was 
Polska — mag. słowno-muz.

Wiadomości: 0.01. 
M, 11, 12.05, 15, 19,

1. 2, 3, 5, 
20, 21, 22.

9,

PROGRAM II: 8 Koncert porań 
»v; 8.35 Dialogi i zbliżenia; 9.30
My 79 — aud. SM; 9.40 Tu Radio 
Moskwa; 10 „Poeta i jego świat” 
— A. Malczewski; 10.30 Earl Hi- 
nes solo i w duecie; 10 40 Spra

codzienne;
śpiewa
Brahmsa:

pieśni
11 W. Baniewicz 
Musorgskiego i

Konińskie

Remonty elektrowni na półmetku
rp rwa okres remontów we wszystkich -i- 

łowniach kraju. Równocześnie wiele za­
kładów produkcyjnych nadal odczuwa braki 
w dostawach energii. Te realia określają zna­
czenie pełnego i sprawnego wykonania wszy­
stkich prac remontowych przed kolejnym 
szczytem jesienno-zimowym. Od maksymal­
nego wykorzystania siłowni zależy w jakim 
stopniu zaspokoi się zapotrzebowanie na ener­
gię.

W tym roku remontuje się urządzenia o mocy 
19 006 MW (89 procent mocy całej energetyki). 
Świadomość — trudności, które wystąpiły minio­
nej zimy oraz zadań w najbliższej, a także remon­
towych zaległości z lat ubiegłych czynią trwają­
ce prace równie ważne, co budowa nowych si­
łowni. Tym bardziej, iż w wyniku prac remonto­
wych i modernizacyjnych przyrost megawatów w 
krajowym systemie energetycznym uzyskać męż­
na taniej i szybciej.

Konińskie elektiownie wytwarzają około 14 
procent krajowej produkcji energii. „Pąt­
nów”, „Adamów”, „Konin” nie miały w os­
tatnich latach najlepszej passy. Nie pracowa­
ły na pełnych obrotach głównie z powodu 
niedostatku paliwa. To z kolei powoduje 
szybsze zużywanie się nie przyzwyczajonych i 
nie przeznaczonych do takiej technologii 
urządzeń oraz nie wykonywanie od wielu lat 
właśnie pełnego zakresu remontów. Wiele 
urządzeń i części siłowni konińskich powinno 
być wymienionych już przed laty. Pracują je­
dnak nadal, choć ich stan techniczny pozosta­
wia juz bardzo wiele do życzenia.

A oto co powiedział nam na lemat remon­
tów dyrektor naczelny Zespołu Elektrowni 
PAK w Koninie, Władysław Romaniszyn.

Ograniczona produkcja konińskich elektrowni 
spowodowała, iż w tym roku okres remontów za­
czął się w nich wyjątkowo wcześnie, bo już 15 sty­
cznia. Do 17 września naprawami i przeglądami zo­
staną objęte urządzenia o mocy 2 120 MW spośród
2 800 zainstalowanych PAK. Wykonać trzeba
prace wartości 540 milionów złotych. Z tej sumy 
360 milionów przeznacza się na remonty kapitalne, 
resztę na średnie. Przy pracach tych zatrudnio­
nych jest 1 050 pracowników PAK, oraz kilka

Nowe przedszkole
w Gnieźnie

Od soboty czynne jest 
Gnieźnie pierwsze na osiedlu 
Winiairy — przedszkole. Otwór 
te z udziałem przedstawicieli 
władz wojewódzkich, jest też 
pierwszym obiektem z kilku, 
które mają być przekazane naj 
młodszym mieszkańcom w Mię 
dzynarodowym Roku Dziecka.

Nowa placówka wychowaw­
cza zapewnia opiekę 120 dziew 
czyrakom i chłopcom. Mogą o-
ni korzystać z 
rządzonych sal 
zabawek. Część

przedsiębiorstw specjalistycznych. Zespół otrzyma 
na ten cel dodatkowych 200 etatów, z których wy-
korzystano dotychczas 150 
nych). Własne siły oraz 
„Energomontażu” Północ i 
Energetyki z Wrocławia

(nie ma więcej chęt- 
opolskiego „Remaku”, 
Zakładu Remontowego 

(nie licząc mniejszych
przedsiębiorstw) zapewniają wykouanie prac war­
tości 440 milionów złotych. Na pozostałe roboty (za 
100 milionów złotych) ciągle jeszcze nie ma wy­
konawców. W większości dotyczy to prac budowla­
nych. Wątpi się więc, by wszystkie zostały wyko 
nane.

Dotychczas w elektrowni „Pątnów” zakoń­
czono remonty 5 bloków węglowych. Trwa 
remont kapitalny bloku nr 4 z przewijaniem 
generatora i wymianą elementów ciśnienio­
wych oraz modernizacją młynów węglowych. 
To bardzo ważne urządzenie doczekało się w 
Koninie modernizacji. Przygotowano nowy 
model w wyniku pomysłu racjonalizator­
skiego, który zapewnia pełne wykorzystanie 
bloku, przy opalaniu węglem brunatnym o 
mniejszej kaloryczności.

W „Adamowie” jeden blok jest już po re­
moncie, trwają roboty przy drugim. W „Ko­
ninie” zakończono zaś pracę przy wielu urzą­
dzeniach. Trwa remont bloku 120 MW. Pra-
ce obejmą 
torów.

Wszystkie 
być w tym

także dwa kotły z układu kolek-

17 bloków konińskich elektrowni ma 
roku wyremontowanych. Niestety, nie-

wystarczające są dostawy części. Brak wentylato­
rów wyciągowych spalin — bez których blok nie 
może pracować. Nie dotarły do Konina jeszcze ru­
szty dopalające, wiele typów pomp, aparatura wy­
sokoprężna, wyroby szamotowe. Brak również ta­
kich drobiazgów jak śruby. Eneigetycy zmuszeni 
sytuacją regenerują wiele zużytych części, chociaż
niektóre do tego procesu już się 
dają.

Rozwój energetyki wyznacza 
ju innych gałęzi gospodarki, 
utrzymania pełnej wydajności

nie bardzo na-

tempo rozwo- 
Wymaga to 

czynnych już
siłowni. A to jest niezmiernie trudne bez do­
kładnego remontu, ten zaś jest równie utrud­
niony jeśli brakuje części.

WOJCIECH PLUTO WS KI

16 „Fiatów" I26p

gustownie il­

oraz mnóstwa

do wygrania
w Wielkiej Loterii Fantowej

Pilskie
Hojne Zakrzewo

woczesność 
dla kobiet, 
strzechy —

11.35 Postęp, dom, no- 
— porady praktyczne

11.45 Muzyka spod
Kurpie; 12.05 Tańce

kompozytorów polskich; 12.25 
Poematy symf. M. Karłowicza;
12.55 Gra „Chałturnik”; 13 Do- 
hre, ale mało; 13.10 R. Wagner 
— Scena i duet Holendra i Du- 
l*nda oraz chór z I aktu opery 
„Holender Tułacz”; 13.36 Ze wsi 
i • wsi; 13.51 Z. Kodaly: Tańce z 
Galanty; 14.10 Więcej, lepiej, no 
wocześniej; 14.25 Muzyka Moza, 
ta; 15.20 Popołudnie dziewcząt i
chłopców; 
studia;

16 Nowości radiowego
16.10 Szkice

polskiej XIX wieku;
o muzyce
16.40 „Woj

n* i pokój” — fragm. pow.; 17 
„Z dziejów jazzu polskiego”;
17.28 Notatnik kulturalny; 17.3u 
Poetycki koncert życzeń; 18 „Po
lacy 
wych 
18.25

laureatami Międzynarodo
Konkursów Muzycznych”

Plebiscyt Studia
13.40 Radiowe spotkania
grania Rubinsteina
Dźw. Plakat Reklamowy; 
do, Panie Dyrektorze!

,Gama”;
19 Na-

; "9.10
20 Sal

; 20.20
„Kontrapunkty” — tygodnik o 
muzyce XX wieku; 21.40 Muzykę 
renesansu śpiewa chór kameral­
ny „Madrygał” z Bukaresztu; 22 
Zbliżenia nr 63 — W. Brodnickie 
go; 23 „Tajemnice prozy” — T. 
Parnickiego; 23.35 Co słychać w 
świccic*

Wiadomości: 4.30, 6.30, 7.30, 8.30, 
1U0, 18.30, 21.30 , 23.

PROGRAM III: 8.05 Za kierów
nicą; 8.40 Co kto lubi:
kitny młoteczek” ode.

9 „Błę- 
pow.;

8.18 Kiermasz płyt wytwórni Pan 
ton; 9.30 „Fantasie Stuecke” — 
Schumanna gra Jorg Dennus; 
9.45 Dyskoteka pod gruszą; 10.35 
Kwartety Jana Ptaszyna-Wrób­
lewskiego; 11 Dzień jak co dzień; 
11.36 Dyskoteka pod gruszą; 12.05 
W tonacji Trójki; 13 Powtórka 
x rozrywki; 13.50 „Lądy nie-

4
Fot. — Archiwum

Społeczeństwo województw* pil­
skiego ofiarnie świadczy na rzecz 
Narodowego Fundusnu Ochrony 
Zdrowia. W 1-978 roku przekazano 
na konta NFOZ prawie 40 min zł, 
w czyni szczególnie wyróżnili się 
mieszkańcy gminy Zakrzewo. Jas­
trowia, Czarnkowa i Szydłowa o- 
raz Piły.

W tym roku oddano do użytku 
ośrodek zdrowia w Budzyniu, a w 
trakcie realizacji jest kompleks o- 
biektów dla Wojewódzkiego Szpita 
la Zespolonego w Pile Podjęto ró 
wnież budowę gminnego ośrodka 
zdrowia w Zakrzewie, a wkrótce 
rozpocznie się budowa kolejnego 
żłobka w Pile. Wśród najofiarniej 
szych w pierwszych miesiącach te 
^o roku, znaleźli się ponownie mie 
szkańcy gminy Zakrzewo. (PAP)

Te osiągnięcia uzyskaliśmy dzię 
ki dobrej pracy naszej załogi. Za w 
sze też możemy liczyć na pomoc 
miejscowych władz i zarządu spół 
dzielni. Utrzymujemy współpracę 
z ZOZ-ami i ścisłe kontakty z po­
zostałymi oddziałami spółdzielni 
inwalidów.

Dotychczas w ramach usług zaj 
mowaliśmy się głównie szatniar- 
stwem, obsługę parkingów i intro­
ligatorstwem. Ale chcemy rozwijać 
te kierunki, na które występuje za 
potrzebowanie w okolicy; na po-Kieruję oddziałem, w którym 

jest ponad 70 procent inwa- 
lidów. Ludzie zgłaszający czątek będą to: fotografia ekspre­

sowa i naprawa maszyn biuro-się do nas to często osoby mło­
de, mające przed sobą życie. Chcą 
znaleźć miejsce wśród innych, 
kształcić się, by zdobyć kwalifi­
kacje zawodowe. Niektórzy wy­
magają specjalnego zrozumienia. 
Wiele więc od nas zależy. Trzeba 
umieć wyciągnąć do nich przyjaz­
ną dłoń. I właśnie to między in­
nymi staramy się robić.

Mamy dobre wyniki. W ubieg­
łym roku wykonaliśmy zadania 
roczne w 102,5 procentach, a usłu 
gi dla ludności w 123 procentach; 
zdobyliśmy pierwsze miejsce we 
współzawodnictwie międzyoddzia- 
łowym. W pierwszym kwartale bie 
żącego roku mamy już nadwyż­
ki.

wych.
Pragnę swe obowiązki zawodo­

we wykonywać jak najlepiej. Do­
strzegam swoją przydatność właś 
nie w tym zakładzie. Poznałem 
już specyfikę mojej pracy wyma­
gającą ode mnie umiejętności 
wczucia się w czyjeś położenie, 
dużej dozy cierpliwości. Trzeba 
być socjologiem, psychologiem, 
być wyrozumiałym i cierpliwym.

(ewi)

Mówił MIECZYSŁAW MAR­
SZAŁEK kierownik krotoszyń­
skiego Oddziału Terenowego •— 
Usługowej Spółdzielni Inwali-

■ dów w Kaliszu.

Miłośnicy teatru
spotkali się w Opalenicy

Amatorskie zespoły teatralne 
przeżywają stagnację. W Pozna­
niu jest ich 16, tyleż w wojewódz 
twie. Ich działalność kończy się 
niekiedy po jednym, inaugurują­
cym przedstawieniu. Jakość spek­
takli pozostawia również wiele do 
życzenia. Przyczyny są różne; mo- 
żna ich wpatrywać w braku do­
brych instruktorów. Większość z 
nich wywodzi się z Poznania, a do 
jazdy do gmin i miasteczek na kon 
sułtacje z amatorami z różnych 
względów są utrudnione.

Działalność teatrów amatorskich
ich dailszy rozwój omawiane
były na seminarium teatralnym 
w Opalenicy, zorganizowanym 
przez Środowiskowe Centrum Kul 
tury ZW ZSMP w Poznaniu (od 8 
do to czerwca) Stało się ono oka­
zją do wymiany doświadczeń oraz 
pogłębienia wiedzy teoretycznej i 
praktycznej z dziedziny teatru. 
Podczas seminarium odbyły się dy 
skusje z udziałem przedstawicieli 
instytucji artystycznych oraz kil­
ku amatorskich grup teatralnych, 
które zaprezentowały swoje spek­
takle. (kał)

Kaliskie
Zlot wychowanków 

domów dziecka
W Międzynarodowym Roku Bzie 

cka mnożą się przejawy większego 
niż zwykle zainteresowania potrze 
bami dzieci. Szczególnie troskliwą 
opieką otacza się dzieci z domów 
dziecka. Czyni się starania, aby 
stworzyć im rodziny zastępcze, h- 
łatwia się załatwianie spraw adop 
cyjnych.

W minioną sobotę w Państwo­
wym Domu Dziecka w Górze koło 
Jarocina (województwo kaliskie) 
odbył się zlot wychowanków do­
mów dziecka z Kaliskiego. Mło­
dzież spotkała się ze swoimi wy­
chowawcami, odnowiła przyjaźnie. 
Zakłady pracy ufundowały dla 
niektórych osób książeczki miesz­
kaniowe, zobowiązały się do epie- 
kuństwa nad poszczególnymi dzie 
ćmi oraz domami, w których perze 
bywają. W czasie sobotniego spot­
kania książeczki mieszkaniowe •- 
raz akty opiekuńcze wręczono dzie 
ciom i dyrekcjom domów dziecka.

Odbyło się też sporo imprez ar­
tystycznych, sportowych i turysty 
cznych. (bg)

Święto Prasy 79
Losy można nabywać 
w kioskach „Ruchu" 

Cena losu 10 zł.

Poznańskie stkim z powodu otrzymania 
mieszkania lub podjęcia pracy 
w którymś z zakładów.

Właśnie budownictwo i prze 
mysi są „drożdżami” miast. Od 
nosi się to zwłaszcza do Gniez 
na. Obornik, Śremu i Wrześ­
ni. Wszędzie tam szybko przy 
bywa ludności napływowej.

Zwiększa się więc liczebna 
przewaga mieszkańców miast 
nad ludnością wiejską, choć 
przecież rolnictwo Poznańskie 
go ma liczącą się pozycję w 
kraju i wydawać by się mogło, 
że sporo osób zainteresowa­
nych jest pozostaniem na wsŁ 
Tymczasem w roku bieżącym 
w miastach będzie mieszkać 
już 69 procent ludności Poz­
nańskiego, a więc niemal na 
trzy osoby z miasta przypada 
jedna ze wsi. (bop)

prac porząd-

Już 69 procent ludności
kowych przed otwarciem obiek 
tu wykonali społecznie miesz 
kańcy Winiar. (bop)

• Jestem mieszkanką wsi Ptasz
kowo pisze Czytelniczka.

kowski) wyjaśnił, że za zgoda Na

mieszkańcami miast

Jest tutaj sklep spożywczy Gmin 
nej Soółdzielni. Nie wiem dlacze 
go sklep bywa otwarty od godzi­
ny 9 do 15. Dla kogo? Przecież 
nie dla nas, kobiet pracujących. 
Prosimy o zmianę otwarcia skle­
pu.

Wojewódzki Związek Spółdziel­
ni Rolniczych „Samopomoc Chłop 
ska” w Poznaniu (dyr. L. Rącz-

czelnika Urzędu Miasta i Gminy 
w Grodzisku sklep był czasowo 
czvnny w godzinach od 8 do 15. 
Od 20 kwietnia otwarty jest do 
godziny 16. Przeprowadzone roz­
mowy z Radą Zakładową PGR w 
Ptaszkowie uzasadniały potrzebę 
dalszego wydłużenia godzin han­
dlu sklepu. Dlatego od 15 maja br. 
sklep otwarty jest od godziny 8 
do 17. (1204)

poznańskie ustępuje tylko 
x kilku województwom pod 

względem liczby mieszkań­
ców. Oczywiście, przede wszy 
stkim dzięki rozwojowi Pozna 
nia. którego mieszkańcy (oko 
ło 536 000) stanowią niemal po 
Iowę ludności województwa. 
We wszystkich jego miastach 
i gminach zameldowanych jest 
obecnie ponad 1 220 000 osób, 
a jak się przewiduje — z koń

cem bieżącego roku będzie ich 
około 1 229 400.

Spodziewany przyrost lud­
ności w roku bieżącym jest 
najwyższy w minionych kilku 
latach. Poznańskie zwiększyć 
ma liczbę mieszkańców o oko­
ło 13 300; (przyrost ów także 
należy do najwyższych w kra 
ju) przy czyim 4 000 — jak o-
bliczono przeprowadzą się

z innych regionów. Przede wszy

uniknione”
roka; '14 Lato

ode. pow. L. Pro-

15.05 Wakacje ze swingiem; 
Piosenki — wspomnienia;
jara kulu kulu”

Filharmonii;

rep.;
1S „Ta 

’6.20
Muzykobranie; 16.45 Nasz rok 79:
17.05 Muzyczna poczta 
Odkurzone przeboje; 
tyka dla wszystkich; 
relaksu; 19 Pow. w
„Złota strzała”;
Lully: „Alcesta” 
młoteczek” —

19.35

darzy; 12.25 Jęz. francuski; 13.15
Koncerty barokowe; 
dio Stereo (ogólnop.);
kum rolnicze;
Stero (ogólnop.);

14.15

13.45 Tu Stu
14 Techni- 

Tu Studio
14.45 Laureaci

wtórzeniowa; 13.25 — TTR, R-TSS 
— Hodowla zwierząt (sem. 2) — 
Powtórzenie materiału i przy­
gotowanie do egzaminu; 15.30 —

wości wyjazdów na urlop dla 
zmotoryzowanych, naczelnik G. 3 łączenie ze Studiem Targowym

NURT Filozofia:

Szpecht z PZMot-u: Dokumen-
w Poznaniu Nowinki motory-

UKF;
18.10
18.25

Opera

>7.40 
Poli- 
Czas

B.
19.50 „Błękitny

ode. pow.; 20
60 minut na godzinę; 21 Galeria 
starych mistrzów... interpretacji; 
22.08 Gwiazda siedmiu wieczorów
— Novi Singers:
dranse

22.15 Trzy kwa
jazzu; 23 Swoje ulubione

wiersze recytuje S. Knothe; 23.05 
Miedzy dniem a snem.

Wiadomości 
17. 19.30, 22.

PROGRAM

6.15, 8, 10.30, 12,

Festiwali Folkloru w Płocku; 15.05
„W Jezioranach”; 
ci mojej żony” -

15.40 ..Opowieś 
fragm. opow.;

strukturalizm”; 16

express 
jach: „

IV: Radio-
8 Temat w trzech wers-

,Roquin the beguin’
Pomnikowe legendy; 8.25 
tury do oper polskich;

”; 8.40
Uwer-

8.35 Gi-
nace zawody — Siodlarz; 8.50
Graj kapelo; 9.25 Kwartet forte­
pianowy c-moll op. 61; 10.46 Przed
startem na
polski): „i

wyższe uczelnie (jęz.
,W działaniu

16.50 Estrada przyjaźni:
potęga”;

11 Dla
szkół średnich: „Wokół idei i bo­
haterów”: 11.36 Śpiewa Marilyn 
Home; 12.05 Czas dobrych gospo

16.95 Radiowe Portrety Polaków — 
prof, S. Kieniewicz; 16.25 Jęz. 
niemiecki; 16.40 Z taśmoteki spi 
kera; 16.50 Radioexpress; 17 Fe­
lieton sportowy; 17.05 Z taśmote­
ki spikera; 17.15 Aud. ekonoinicz 
na; 17.30 Radio-Reklama; 17.16 
Aud. dla dzieci; 17.55 „Festiwa­
le muzyczne’; 18.25 „O czytn śnią 
rośliny” — kalejdoskop nauki; 
19 „Ultradźwięki w medycynie”; 
19.15 Jęz. rosyjski; 19.30 Jam ses­
sion (stereo ogólnop.); 20.15 Wy­
stępy orkiestry PR i TV w Kra- 
kowie p.d. A. Wita z udziałem 
altowiolisty S. Kamasy z sali 
Radia Berlina Zachodniego (stereo 
ogólnop.); 21.45 Panorama mu­
zyki eksperymentalnej; 22.15 Mi 
strzowie pióra — E. Zegadłowicz; 
22.50 Mazurki Chopina.

Wiadomości: 6.40, 12, 15, 16, 22.55,

IC TEŁEHIZ3A I
PROGRAM 17:

R-TSS (sem. 2)
12.45 TTR,

Lekcja po-

16.20 
Dla 
17 -

.Marksizm a 
- Obiektyw;

— Dziennik (kol.); 16.30 —
dzieci „Zwierzyniec” (okl.);

Dzień dobry w kręgu ro-

ty wyjazdowe, bony tranzytowe 
dla wyjeżdżających 
nie turystów”, z-ca
Towarzystwa 
„Warta” S.

indywidual- 
dyrektora

Asekuracyjnego
Eksztajn: „Zachowa-

dżiny (kol.); 17.30 — Od Wester­
platte do Norymbergii „Ostatnie
dni” polski film fab.
Dobranoc (kol.); 19.10 — Siódetn
ka; 19.30 - 
kiem (kol.);

Wieczór z dzienni-
20.15 Teatr Te-

lewizji na Świecie (Anglia) — W.
Ingę: „Wróć Kropeczko” (kol.);
22 — Dziennik (kol.); 22.15 —
„Manhattan Transfer” — film roz
rywkowy
port 
ich:

(kol.); 22.50
sprawie dzieci

,Ci, którzy potrafią”

Ra- 
niczy- 
— pro

gram public. (kol.).
PROGRAM 2: 16.36 — Nowoczes 

ność w donn i zagrodzie; 17 —

nie się w razie uszkodzenia samo 
chodu lub wypadku poza grani­
cami kraju”, dyrektor .1. Zarzyc­
ki z Głównego Urzędu Ceł: „Pol 
skie i obce przepisy celne”; 17.20 
— Prezentacje ekspozycji „Pol- 
sportu”, „Predomu”, Legionowa, 
Niewiadowa i „Polmozbytu”; 17 25 
— I cz. „Motocyklem na urlou” 
— wystąpi ekspert W. Gąsior ek; 
17.46 2 łączenie ze Studiem Tar­
gowym w Poznaniu — Wspólpra 
ca polskiego przemysłu maszyno 
wego z zagranicą; 17.50 — n Cz. 
„Motocyklem na urlop”; is.io _

zacyjne; 18.15 — HI cz. „Moto­
cyklem na urlop”; 18.25 — Dziec 
ko, zmotoryzowani, bezpieczeń­
stwo. Minikary, piosenka i zawo 
dy dzieci w Kłodzku; 18.30 — 
Forum dziecięce — nrowadzi kpt. 
•I. Lipiński; 18.45 — Teleturniej 
— „Zielone światło”; 19.10 — Te 
leskop; 19.30 — Wieczór zz dzień 
nikiem — 2 cz. Studia BIS; 20.15 — 
Rozmowa red. E. Pacha z B. Kru
pa i S.
1979;

Zasadą o rajdzie Safari
20.50 Prezentacja Fiata

..Zero”. Wszystko o nowym mo­
delu. S. Zasada w roli eksperta; 
21 — Red. Pach prezentuje wyści 
gi Formuły I i Grand Prix Me-
naco;
21.50
22.05

21-40 — 24 godziny (ko!.):

komedia filmowa.

Piosenki Studia 
.Motodrama” —

BIS; 
polska

Studio BIS Blok programowy
poświęcony zagadnieniom mtory- 
zacyjnym (kol) — omówienie pro 
grainu i piosenka na dobry start; 
17.05 — 1 łączenie się ze Studiem 
Targowym na MTP (przedstawić 
nie oferty polskiego przemysłu 
motoryzacyjnego); 17.10 — Goś­
cie w Studio BIS odpowiadają 
na pytania telewidzów: naczelnik 
H. Sawicki ■ PZMot-o: „MożH:

„GŁOS WIELKOPOLSKI’’, przedstawiciele w województwach
KALISZ: Zofio Pacewicka, ul. Kazimierzowsko 4, tel. 736-89
KONIN: Wojciech Plutowskl, pl. PZPR 1, tel. 266-67
LESZNO: Tomasz Talarczyk, ul. Sułkowskiego 32, tel. 78-05
PIŁA: Władysław Wrzask, uL Okrzei 56, tel. 43-56



ZAPROSZENIE
Inżynieryjna Centrala Gospodarcza
TECHNOEXPORT
zaprasza na swoje stoisko
na Międzynarodowych Targach Poznańskich 
w dniach od 10 do 19 czerwca 1979 roku

TECHNOEXPORT 
poleca uwadze zwiedzających 
nowoczesne maszyny budowlane

Szczególnie interesujące są: 
makiety linii rozlewu napoi bez­
alkoholowych — 36 tys. butelek h, 
wytwórni cegły, wytwórni ceramiki 
gospodarczej.

W czasie trwania Targów 
nasi specjaliści i informatorzy są 
zawsze gotowi do udzielania wy­
czerpujących informacji odnośnie in­
teresujących Państwa zagadnień.

Adres: 
TECHNOEXPORT, 
Sofia, ulica 
Fr. Joliot - Curie 20 
Telefon: 73-81 
Teleks: 022193

1094-K2

Uwaga - Absolwentki Szkół Podstawowych
” | Sprzedam opony do samo 
A : chodu Star rozmiar 8,25 x
- ! 20. Wiry, ul. Laskowska

I W- 91865g

UWAGA!
ABSOLWENCI SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH

Zakład Doskonalenia 
w Pozna

PRZYJMIE

Zawodowego

WAS

na 2-le1niq NAUKę PRAKTYCZNĄ ZAWODU
Przyjęci absolwenci skierowani zostaną na naukę 

teoretyczną do Zespołu Szkół Zawodowych w Po­
znaniu ul. Dzierżyńskiego 352-360. ,

Po ukończeniu praktyki i nauki teoretycznej, ab­
solwenci otrzymują tytuł

TECHNIKA MECHANHCA
Zgłoszenia przyjmuje ZDZ Poznań, ul. Kościu­

szki 57, telefon: 594-86 — Kadry. 1963-K1

Gotuję na uroczystoś­
ciach. Kobus, Południo­
wa 77. 89597g

Elewacje i tynki wewnę­
trzne wykonam. Lecho­
sław Kiihnast, Bogucin, 
Jaśminowa 29. 91620g

Naprawa lodówek, tel 
33-16-07, 133-238 Hajdrych. 

94014g

Wygłaszani drzwi tapicer 
ką, tel. 33-11-27 Czysz.

91715g

Poznańskie Zakłady Farmaceutyczne „POLFA 
PRZYJMUJĄ DZIEWCZĘTA 

do nauki zawodu na rok szkolny 1979/80 
do klasy I w specjalności:

* 
♦ 
I 
$

Pianino czarne z płytą 
metalową sprzedam, tel. 
67-36-30, po godz. 18.

91961g

Pudle szczenięta miniatur 
ki sprzedam. Poznań, Os. 
Manifestu Lipcowego 94 
m. 7, III piętro. 91851g

Zamienię mieszkanie M-3 
w Gnieźnie na M-3 lub 
M-2 w Koninie. Wiado­
mość: Konin, ul. 22 Lipca 
15 m, 23,92175g 
Mieszkanie własnościowe 
M-2 lub M-3 kupię. Wia­
domość: tel. 32-23-18 lub 
oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 92168g.

Mężczyzna 30-letnl posia­
dający mieszkanie z kom 
pletnym urządzeniem pra 
gnie poznać pannę z do­
brym charakterem, zami­
łowaniem do gospodarst­
wa domowego i wszelki­
mi zaletami. Cel matry­
monialny. Oferty „Pra­
sa”. Grunwaldzka 19 dla 
91733g.

STEROWNICZY PROCESÓW CHEMICZNYCH
Nauka trwa 3 lata.

Warunki przyjęcia: ukończona szkoła podstawowa, 
dobry stan zdrowia, wiek — 15, 16 lat, 
BLIŻSZYCH INFORMACJI UDZIELA

MZ-TS 250, łóżko metalo­
we, materace, pierzynę, 
piec stałopalny, piec c.o. 
4,5 m* sprzedam. Kaliska
11 po godiz. 16. 9228»g

I ZGŁOSZENIA PRZYJMUJE:
Dział d/s Pracowniczych Poznań, ul. Grunwaldzka 189,

Sprzedam odtwarzacz sa­
mochodowy ITT 4- kolum 
ny Philips. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19, dla 
91849g.

pokój 3, telefon 679-001, wewn. 203. 1956-K1

Ogrodnicy po szkole 
ogrodniczej podejmą pra 
cę w ogrodnictwie szklar 
ulowym z możliwością za 
mieszkania (2 osoby). Ofer 
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19, dla 91552g.
Technik ogrodnik podej- 
mie samodzielną pracę w
gospodarstwie 
czym. Oferty 
Grunwaldzka 
91605g.

ogrodni- 
„Prasa”.

19, dla

Małżeństwo bezdzietne sto 
larz i palacz c. o. poszu­
kuje dozorstwa z miesz­
kaniem. Oferty „Prasa”. 
Grunwaldzka 19, dla 
91673g.
Fryzjerka, uczennica po­
trzebna. Świerczewskiego

91493g

kupno

Kupię duże kolejki me 
talowe firmy Markiin 
Warszawa, tel. 42-51-06.

1121-K2

Przyczepę campingową 
.składaną Tramp wyposa­
żoną sprzedam. Ul. św 
Wojciech 31 m. 3. 91499g

Sprzedani ciągnik Ursus 
C 355 stan dobry. Edward 
Ogiryzek, Wichrów 30, 
59-112 Kostomłoty.

1189-K2

Ciągnik Zetor K-25 sprze 
dam. Stanisław Waszak. 
Krzykosy woj. poznań­
skie. 709p

Wysyłam za pobraniem 
pocztowym sadzonki chry 
zantem białe, kolorowe 
Jan Boruch. Radom, ul 
Gołębiowska 57. 1196-K2

Złoty zegarek kieszonko­
wy, dwukopertowy sprze 
dam. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19, dla 
91543g.

Encyklopedię Powszechną 
PWN sprzedam, tel.
79-02-87, po godz. 16.

91551g

Nową przyczepę campin­
gową N 126 b oraz spece- 
rówkę francuską sprze­
dam, tel. 33-29-94.

9158 Ig

Betoniarkę 150 l, stan bar 
dzo dobry sprzedam. Rze­
pecki, Poznań. Smolna 9 
m. 9 po godz. 16. 91634g

Pentacon six TL. stan bar 
dzo dobry, korzystnie 
sprzedam. Oferty ..Prasa” 
Grunwaldzka 19, dla 
91631g.

Sprzedam okazyjnie przy 
czepę do samochodu oso 
bowego. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19, dla 
91638g.

Odstąpię ogródek działko­
wy. Sypniewo, Poznań, 
Fabryczna 13a m. 20.

91669g

Practicę MTL 3 lub Penta 
eon six TL. Oferty „Pra­
sa”. Grunwaldzka 19, dla 
91739g.

Sprzedam tanio nową przy 
czepkę bagażową, Poznań, 
ul. Norwida 17 m. 65.

91753g

Pralko wirówkę „Aurika” 
z gwarancją sprzedam 
Tel. 67-39-57 od godz 16. 

91836g

Dwie krowy świeżo wy­
cielone sprzedam. Głogow 
ska 377 po godz. 15.

92359g
Sprzedam Jawę 50 Ognik 
13a m. 12 po godz. 16.

92275g
Głęboki granatowy wózek 
i łóżeczko sprzedam Dąb 
rowskiego 65 m. 5a.

9184jg

Zastawę llOOp, białą z 
gwarancją, rocznik 1978 
sprzedam. Tel. 712-40.

91999g

Syrenę nową kupię. Tel. 
67-10-72, od godz. 8—14.

92040g

Sprzedam jeszcze mere- 
mon tow an y si In ik Z ast a - 
wy 750 Oferty „Prasa ' 
Grunwaldzka 19 dla 92098g

Fiata 125p 1500 w dobrym 
stanie sprzedam. Walerian 
Smolarek, 64-050 Wielicho
wo, Lipowa 39. 92149g

Tanio sprzedam Nysę N 
59. Andrzej Owsianny, 
Zbęchy I, gm. Krzywiń, 
woj. leszczyńskie. 92136g

Fiata 125p 1300 rocznik 
1971 sprzedam. Os. Kosmo 
nautów 22 m. 35 . 92215g

Zamienię dwa ładne duże 
pokoje, front balkonem, 
kuchnia — łazienka samo 
dzielne (przejściowy kory 
tarz) na mniejsze, niżej. 
Informacje: Grunwaldzka

Biurko, szafę z sekreta- 
rzykiem, pompę na prąd, 
ramy stalowe osiatkowa- 
ne sprzedam, tel. 401-55 

91956g,

UWAGA

15 m. 10. 92005g

Przyjmę panią na wspó’- 
ny pokój. Poznań. Tęczo
wa 9. 92100g

Wynajmę mieszkanie 2- 
nokojowe w Poznaniu od 
sierpnia. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 92242g

ABSOLWENCI SZKOL PODSTAWOWYCH
Poznańskie Przedsiębiorstwo Instalacji 

Przemysłowych w Poznaniu

PRZYJMUJE na nowy rok szkolny 1979/80

kandydatów
do ZASADNICZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ — BUDOWLANEJ

w ciekawym i atrakcyjnym zawodzie.

MONTER WEWNĘTRZNYCH INSTALACJI BUDOWLANYCH 
Nauka trwa 2 lata.

Bliższych informacji udziela i zapisy przyjmuje Poznańskie Przedsię­
biorstwo Instalacji Przemysłowych Poznań — Górczyn, ul. Fr. Daniela­
ka 2 (pierwsza ulica za wiaduktem w prawo) pokój 128, tel. 610-41 w. 251.

1 987-K1

W
1.
2.
3.
4.

Poznam wdowca lat 60-65. 
Cel matrymonialny Ofer 
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19; dla 91306g.

26-lctnia panna z wyższym 
wykształceniem, przystoi 
na, spokojnego usposobię 
nia pozna odpowiedniego 
pana. Cel matrymonialny. 
Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 91964g.

Rozwiedziony pozna sa­
motną panią lat 30 — 36, 
ogólnie wysportowaną, 
szczupłą 170 cm, dobrej 
prezencji, pogodnego u- 
sposobienia, wykształce­
nie wyższe (średnie). Cel 
matrymonialny. Oferty 
ze zdjęciem „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 92336g

Panna, 43-letnia, nlebrzyd 
ka, zgrabna, 165 cm wzro 
stu, wykształcenie śred­
nie, nowoczesne mieszka­
nie, pozna uczciwego pa­
na z wyższym lub śred­
nim do lat 50 wzrostu po 
wyżej 170 cm. Cci matry 
monialny. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19, dla 
91337g.

Panna wyższe wykształca 
nic, mieszkanie pozna ka 
waleta lub wdowca . z 
dzieckiem lat 38—48. Cel 
matrymonialny. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 92324g.

Emerytka kulturalna przy 
stojna, poślubi uczciwego 
wdowca do lat 70. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 91771g.

Blondynka 26-lctnia wzrost 
160 clii, waga 53 kg, wy­
kształcenie średnie pozna 
pana do lat 35 o delikat­
nym usposobieniu z wy­
kształceniem średnim lub 
wyższym (najchętniej tecn 
nicznym). Cel matrymo­
nialny. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 92363g

Kawaler 28-letni wzrost 
164 wykształcenie wyższe 
z mieszkaniem po powro 
cle z zagranicy z braku 
znajomości pozna panią w 
celu matrymonialnym. 
Zdjęcia mile widziane. 
Oferty „Prasa”, Grunwal 
dzka 19. dla 91312g.

DYREKCJA REJONOWA KOLEI PAŃSTWOWYCH 
w Ostrowie Wlkp., ul. Polskiej Partii Robotniczej nr 30

OGŁASZA NABÓR
ABSOLWENTÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 

do Zasadniczych Szkół Zawodowych i Przyzakładowych
w roku szkolnym 1979/80

ZAWODACH:
OPERATOR RUCHOWO - PRZEWOZOWY KOLEI 
MECHANIK URZĄDZEŃ KOLEJOWYCH 
ELEKTROMONTER TABORU KOLEJOWEGO 
MECHANIK SILNIKÓW SPALINOWYCH 
NAUKA ZAWODU TRWA TRZY LATA.

— chłopców i dziewczęta
— chłopców
— chłopców
— chłopców

WARUNKI PRZYJĘCIA : 1. ukończone 15 lat życia
2. Ukończone 8 klas szkoły podstawowej
3. Dobry stan zdrowia, pozwalający na wykonywanie 

zawodu.
WYMAGANE DOKUMENTY.

1.
2.
3.
4.
5.

Padanie o przyjęcie do szkoły i do zakładu pracy (oddzielnie) 
Dwa życiorysy (własnoręcznie napisane)
Dokument urodzenia (lub dowód osobisty rodziców do wglądu)
Pięć fotografii
Dojezdni (zaświadczenie z miejsca zamieszkania)

6. Świadectwo ukończenia szkoły podstawowej (po ukończeniu szkoły) 
UWAGA: Termin zapisu tylko do dnia 15 lipca 1979 roku

NABORU MŁODOCIANYCH DOKONUJĄ :
w

2.

W

OSTROWIE WLKP.
Technikum i Zasadnicza Szkoła Przyzakładowa przy ZNTK im. Powstańców 
Wielkopolskich, ul. Kantaka nr 6 i Stacja PKP Ostrów Wlkp. — w zawodzie: 
„OPERATOR RUCHOWO - PRZEWOZOWY KOLEI”
Zasadnicza Szkoła Zawodowa nr 4, przy ul. Batorego nr 2 i Lokomotywownia 
PKP w Ostrowie Wlkp., ul. Składowa 1 (budynek administracyjny I piętro) 
w zawodzie :
„ELEKTROMONTER TABORU KOLEJOWEGO”

JAROCINIE:
Zespół Szkół Zawodowych nr 2, ul. Wrocławska 15 oraz Stacja PKP Jarocin 
(budynek dworcowy, II piętro) — w zawodzie:
„OPERATOR RUCHOWO - PRZEWOZOWY KOLEI”.
Lokomotywownia PKP w Jarocinie (budynek administracyjny, I piętro)
w zawodzie:
„MECHANIK URZĄDZEŃ 
Zespół Szkół Zawodowych

KOLEJOWYCH”
Rolniczych w Środzie Wlkp.

Sekcja Drogowa PKP w Jarocinie, ul. Sienkiewicza nr 6, 
w zawodzie :
„MECHANIK SILNIKÓW SPALINOWYCH”

W KĘPNIE
1. Zespół Szkół Zawodowych w Kępnie, ul. Sienkiewicza nr

Kępno (budynek stacyjny, I piętro) — w zawodzie: 
„OPERATOR RUCHOWO - PRZEWOZOWY KOLEI”

W KROTOSZYNIE

Filia w Klęcc oraz 
I piętro —

25 oraz Stacja PKP

L Zespół Szkół Zawodowych nr 2 w Krotoszynie, plac Wolności nr 5 i Stacja 
PKP Krotoszyn (budynek dworcowy, I piętro) — w zawodzie : 
„OPERATOR RUCHOWO - PRZEWOZOWY KOLEI”

W okresie odbywania nauki uczeń otrzymuje wynagrodzenie według obowiązują­
cych stawek na PKP (dla młodocianych).

Dokumenty przyjmują i informacji w sprawie naboru udzielają wyżej wymienione 
zakłady pracy i szkoły oraz Dział d/s Pracowniczych DRKP, pokój nr 32, II piętro 
(kod pocztowy 63-400), tel. wewnętrzny 12-01.

DYREKCJA
463-K2



PAŃSTWOWE ZJEDNOCZENIE GOSPODARCZE „PHARMACHIM” 
zaprasza do odwiedzenia swojego stoiska 
na Międzynarodowych Targach Poznańskich
w pawilonie bułgarskim w dniach 10 — 19 czerwca 1979 roku.

W stoisku wystawione są:
— Antybiotyki
— Substancje farmaceutyczne
— Leki gotowe
— Immunobiologiczne środki weterynaryjne
— Materiały opatrunkowe
— Olejki eteryczne
— Perfumeria — perfumy i wody kołońskie
— Kosmetyki — kremy i mleczko kosmetyczne, emulsje, kosmetyka 

upiększająca, środki wzmacniające do włosów, pasty do zębów i inne.

Forda Capri sprzedam 
lub zamienię na Fiata 
126p. Władysław Nowak,
Duszniki Wlkp„ Świer­
czewskiego 102 92173g

Skrzynię biegów do Tra­
banta sprzedam. Tel. 
725-23. 91497g

Syrenę 104 sprzedam. In­
żynierska 7 m. 15 91548g

Syrenę R-20 przebieg 15000 
km sprzedam Kinal Dą 
browa, gm. Dopiewo

9l598g

Opel Rekord, rocznik 1909 
stan dobry sprzedam, tel. 
733-43. 91614g

■ES33H 
Gniezno! 2 pokoje z kuch 
nią i wygodami centrum 
zamienię na mieszkanie w 
Poznaniu. Oferty ..Prasa”.
Grunwaldzka 19, dla 
90912g.

Kupię dwupokojowe miesz 
kanie własnościowe w sta 
rym budownictwie Ofer­
ty „Prasa” Grunwaldzka 
19, dla 90980g.

Gdańsk! M-3 zamienię na 
Poznań Oferty ..Prasa” 
Grunwaldzka 19, dla 
91071g.

Poszukuję samodzielnego 
mieszkania lub niekrępu- 
jącego pokoju oraz po­
mieszczenia na pracownię 
rzeźbiarską (garaż, piwni 
ca). Witold Skaczkiewicz, 
Osiedle Lecha 127 m. 19

91024g

Młode bezdzietne małżeń­
stwo, członkowie SM po­
szukuje M-? lub kawaler 
ki do wynajęcia Oferty 
„Prasa”. Grunwaldzka 19, 
dla 90986g.

Zamienię M-6 parter na 
M.-5 piętro Winogrady. 
Oferty „Prasa”, Grunwal 
dzka 19, dla 91230g.

Kawalerkę własnościową 
kupię. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19, dla 
91198g.

Młode bezdzietne małżeń­
stwo wynajmie pokój. Naj 
chętniej Jeżyce, Sołacz, 
tel. 22-27-60, godz. 18-19 

90843g

Pokój, kuchnia, w Szcze 
dnie, zamienię na równo 
rzędne w Ostrowie lub 
okolicy. Szczecin, Żół­
kiewskiego 18/10.

1194-K2

Sprzedam II piętro z wol 
nym 2-pokojowym miesz­
kaniem w przedwojennej 
willi Poznań — Grunwald. 
Informacje, tel. 705-52 po 
godz. 20 lub oferty ,;Pra- 
sa”, Grunwaldzka 19, dla 
91238g.

Pokój z kuchnią łazienką 
wynajmę kulturalnemu 
bezdzietnemu małżeństwu, 
członkom SM Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19, dla 
913S3g.

Do wynajęcia pomieszcze­
nie na rzemiosło, maga­
zyn, lokal na cichy za­
kład. Oferty „Prasa", 
Grunwaldzka 19, dla 
91086g.___________________  
Kalisz! Pokój z kuchnią, 
c. o., telefon, zamienię na 
podobne w Poznaniu lub 
okolicy. Oferty „Prasa”. 
Grunwaldzka 19. dla 
91089g.
Zamienię M-4, własnościo 
we, Winogrady na część 
domku (chętnie cieplik). 
Oferty „Prasa” Grunwal 
dzka 19. dla 91112g.

Pani z dzieckiem poszu­
kuje mieszkania lub poko 
ju z kuchnią na 5 miesię 
cy. Najchętniej Jeżyce. 
Oferty „Prasa”, Grunwal 
dzka 19, dla 91240g.

Zamienię 3-pokojowe mie 
szkanie w starym budow­
nictwie. I ptr. przy moś­
cie Teatralnym na pokój 
z kuchnią w bloku Ofer­
ty „Prasa”. Grunwaldzka 
19, dla 91260g.

M-3 własnościowe kuplę. 
Oferty „Prasa” Grunwal 
dzka 19, dla 91264g.

Bydgoszcz! Spółdzielcze 
M-5 parter, loggia, żarnie 
nię na Poznań Oferty 
„Prasa”. Grunwaldzka 19, 
dla 91317g.

Garaż do wynajęcia. Miś­
nieńska 26 (Janikowo).

91196g

Samotna poszukuje puste 
go pokoju lub u starszej 
pani. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 
91206g.

Zamienię mieszkanie włas 
nościowe, dwupokojowe z 
łazienką, telefonem, gara 
żem w okolicy Parku Ka­
sprzaka na większe o po 
dobnych walorach Poło­
wa willi niewykluczona. 
Oferty „Prasa” Grunwal 
dzka 19, dla 91359g.

Oddam w dzierżawę war­
sztat mechaniczny. Meta­
lowa 12 m. 1 (Górczyn).

91368g

Zamienię duże 2,5 pokoju 
(piece) na 2 małe lub 1 
duży pokój (c. o.). Oferty 
„Prasa”. Grunwaldzka 19, 
dla 91382g.

Mieszkanie własnościowe, 
stare budownictwo kupię. 
Oferty „Prasa”, Grunwal 
dzka 19, dla 91395g.

Zamienię pokoje 24 i 12 
m2, kuchnia wspólna, gaz, 
światło oddzielnie na po­
kój, kuchnię, najlepiej Je 
życe, Smochowice. Oferty 
„Prasa-”. Grunwaldzka 19, 
dla 91453g.

Willę stan dobry (dwa 
garaże) — centrum Lesz­
na — sprzedam. Wiado­
mość: Leszno Wlkp. Wię­
zienna 5, telefon 37-46, od 
10—18. 1398-K2

Wydzierżawię w okolic5 
miasta Poznania sad 1,75 
na wiśniowo-brzoskwinio- 
wy, tel. 713-95 lub oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19, 
dla 90942g.

Instalowanie urządzeń hy­
droforowych, wiercenie 
studni. Krzysztof Burek, 
Poznań, Strzeszyńska 203, 
tel. domowy 651-95.

90842g

Kręgi, rury, bloczki M-4 
M-6, parapety, kwietniki 
lastrikowe poleca Lewan 
dowski. Betoniarnda, Wą­
growiec, Powstańców 20 

91192g

Trzydziestoośmioletnia po 
ślubi wdowca bezdzietne 
go. Oferty „Prasa”, Grua 
waldzka 19, dla 90841g.

Kawaler po 40-ce, brunet, 
wykształcony, dobrej pre 
zencji, bez nałogów, posia 
dający mieszkanie M-6 
oraz samochód pozna 
zgrabną pannę lub wdowę 
o podobnych zaletach. Cel 
matrymonialny. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19, 
dla 90960g.

Wykonuję prefabrykaty 
budowlane. Zakład Beto- 
niarski, Mosina, Świerka 
wa 8, Nowak. 91204g

Dom jednorodzinny z ga­
rażem i ogrodem 0,5 ha 
w Kole sprzedam. Koło, 
Nagorna 48, teL 111-48.

90868g

Dom komfortowy blisko 
Poznania sprzedam. Ofer­
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19, dla 91242g.

Wytnij! Zachowaj! Zakła 
danie karniszy wraz z osło 
nami drewnopodobnymi, 
uszczelnianie okien taśmą 
aluminiową oraz wymia­
na śrub na zamki w ok­
nach typu szwedzkiego. 
Cylwik, Poznań, uL Cze­
sława Ha m. 8, tel. 
33-30-73. 9H74g

labinet Kosmetyczny
3russowej, Rutkowskiegc 
16, godz. 15-18 usuwa trą- 
izik, piegi, zmarszczki, su 
:hość skóry, zbędne owło- 
ienie. 91410g Kawaler wykształcenie 

średnie sytuowany, miesz 
kanie pozna pannę dc lat 
26, chętnie zawód rolni-

Kupię dom jednorodzin­
ny z ogrodem bliskie pe­
ryferie m. Poznania do 
ewentualnej zamiany 3,5- 
pokojowe mieszkalnie kom 
fortowe przy Parku Ka­
sprzaka. Oferty „Prasa-’, 
Grunwaldzka 19 dla 91621g

81*161^118^^

Kulturalna, wykształcona 
na stanowisku, niepaląca 
z mieszkaniem pozna wy­
kształconego kawalera lut 
wdowca w wieku 53-58 
Cel matrymonialny. Ofer 
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19, dla 91051g.

czy, ogrodniczy. Cel ma­
trymonialny. Oferty „Pra 
sa”. Grunwaldzka 19, dla 
91194g.

Panna, mgr, 28-letnia, ma 
łym dzieckiem wyznania 
rzymsko-katolickiego, nie 
paląca pozna odpowiednie 
go pana lubiącego dzieci, 
mieszkaniem. Cel matry­
monialny. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19, dla 
91001g.

Ważne — zachować! Ka- 
nołdy — bloczki funda­
mentowe, pustaki różne 1 
inne materiały budowlane 
poleca Zakład Betoniar- 
ski, Dziechciński, - Poznań, 
Dąbrowskiego 564 koniec 
ulicy, strona południowa, 
przy granicy Przeźmiero­
wa, tel. Przeźmierowo 66, 
najpewniej wieczorem.

91233g

Dom bliźniaczy o pow. 
110 m! z działką o pow. 
640 m2 (brak podłóg i o- 
grodzenia) sprzedam. O- 
ferty „Prasa” Grunwal­
dzka 19 dla 715p.

33-letnia, wykształcenie 
wyższe, domatorka, z dzic 
ckiem, mieszkaniem poz­
na pana do lat 40, bez na 
logów, wykształcenie mi­
nimum średnie. Cel ma­
trymonialny. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19, dla 
91107g.

Dom mieszkalny oraz nię 
wielkie budynki gospo­
darcze, całość wolna 
sprzedam. Święciechowa. 
Wolności 23 koło Leszna 
Wlkp. 713p

Poszukuję dostawców kwia 
tów ciętych i asparagusu. 
Woźniak, Szprotawa, Od­
rodzenia 27, tel. 215 lub 

381. 91303g

Samotni — Oferty w BiM 
rze Matrymonialnym — 
„SWATKA” 90-434 Łódź, 
Piotrkowska 133. 1380-K2

Wezmę garaż w dzierżawę 
w okolicach Rynku Ła­
zarskiego Oferty „Prasa”. 
Grunwaldzka 19, dla 
91226g.

Nowe budownictwo pokój, 
kuchnia 38 ma zamienię 
na 2-pokojowe c. o. Ofer 
ty „Prasa” Grunwaldzka 
19, dla 91313g.

Nowy dom jednorodzinny 
w Śremie sprzedam. Ofer 
ty „Prasa”. Grunwaldzka 
19, dla 91213g.

Sprzedam parcelę 1200 m® 
Minikowo. Oferty „Pra­
sa”. Grunwaldzka 19, dla 
91105g.

POZNAŃSKIE ZAKŁADY OPON SAMOCHODOWYCH

„S T O M I L“
ul. Starołęcka 18, 61-361 Poznań

PRZYJMUJĄ ZAPISY
— do klasy pierwszej 3-letniej Przyzakładowej Szkoły Zawodowej 
w zawodzie

STEROWNICZY PROCESÓW CHEMICZNYCH

Uczniów chętnych do dalszej nauki kierujemy do Technikum Chemicz­
nego dla Pracujących; — młodocianych do dwuletniego Dochodzącego 
Ochotniczego Hufca Pracy — bez ukończonej szkoły podstawowej 
i z ukończoną szkołą podstawową.

Wymagany wiek od 16 — 18 lat.
W czasie pobytu w OHP junacy kończą szkołę podstawową i uzyskują 

kwalifikacje zawodowe o kierunku

MECHANICZNO-CHEMICZNYM
INFORMACJI UDZIELA I ZGŁOSZENIA PRZYJMUJE

Dział Szkolenia lub Osobowy PZOS „Stomil”,
adres j.w., telefon 787-511, 787-512,
dojazd tramwajem linii 4, 13, 14, 19. 1 y 635-K1

o

o

KOMBINAT BUDOWLANY |
w PILE

Zatrudni w trybie natychmiastowym
PRACOWNIKÓW dc fabryk domów: i

1. FABRYKA DOMOW OWT-67 w Wałczu, ul. Budowlanych 951
— BETONIARZ - ZBROJARZ
— SPAWACZ
— KIEROWCA CIĄGNIKA
— ELEKTROMONTER
— OPERATOR SPYCHARKI
— MECHANIK (ślusarz remontowy).

2. FABRYKA DOMOW WK-70 w Pile, ul. Kossaka 100:
— BETONIARZ - ZBROJARZ
— OPERATOR: suwnic, pulpitów sterowniczych, 

węzła betomarskiego, żurawia wieżowego, spycharki
— Ślusarz remontowy — spawacz
— elektromonter
— KONTROLER JAKOŚCI — BRAKARZ
— LABORANT
— PRACOWNICY MAGAZYNOWI

i TRANSPORTU ZEWNĘTRZNEGO
— ELEKTRONIK i AUTOMATYK PRZEMYSŁOWY
— KIEROWCA SAMOCHODOWY, CIĄGNIKA

i WÓZKA AKUMULATOROWEGO.
ZGŁOSZENIA KANDYDATÓW PRZYJMUJĄ:

KIEROWNICY wyżej wymienionych fabryk oraz Dział Zatrudnienia i Płac Kom­
binatu — 64-920 Piła, ulica Kossaka 102, telefon 23-02 wewnętrzny 71, 84, 51, 

teleks 0415457. 1262-K2
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wadu mechanika pojazdu 
wa t blach arstwo. Mtkn- 
łajctzyk, Poznań, tri. Kra­
kowska 33 (dawniej Koś- 
ciuSEki). 95021g

nauka

Prsyjmę pracownika do 
transportu tel. 501-68 

9487«g

kupno

Cement kupię. Tel 607-82
95070g I

Z chemii na wyższe uczed 
nie przygotowuje asystent 
Seftdel, tel. 438-94. 95013g

Małą tokarkę Os. Czecha 
36 m, 4. sprzedam. 94977g

ZAPRASZAMY DO ZWIEDZENIA

45-tej WYSTAWY MEBLI
Rzem ieśln icz ym 

w Swarzędzu,

Polecamy wybór

Pawilonie Meblowym 
ul, Wraesińsfca 28

ładnych j funkcjonal-

ZAKŁADY ODZIEŻY SPORTOWEJ 
i TURYSTYCZNEJ „POLSPORT* 

w Poznaniu, uL Inżynierska 10 
PRZYJMUJĄ KANDYDATÓW

do nauki w zawodzie:
KRAWIEC SZWACZ — nauka odbywać się
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ZAKŁADY PRZEMYSŁU METALOWEGO 
H. CEGIELSKI

ODLEWNIA ŻELIWA w Srem i-
ulica Staszica 1

OGŁASZA ZAPISY do
Zasadniczej Szkoły Zawodowej w zawodach:
♦ FORMIERZ - ODLEWNIK (chłopcy i dziewczęta).
♦ MODELARZ ODLEWNICZY (chłopcy).
♦ WYTAPIACZ METALI (chłopcy).

Warunki przyjęcia:
ukończenie VIII klasy szkoły podstawowej (świa­
dectwo należy dostarczyć po ukończeniu sokoły), 

— wiek od 15 — 17 lat, 
— zaświadczenie z klasy VIII szkoły podstawowej

wraz z ocenami za I semestr br„
— świadectwo zdrowia,
— 4 fotografie podpisane na odwrocie.

Średniego Studium Zawodowego dla Pracują­
cych (3-letnie) o kierunku:

♦ OGOLNOMECHANICZNYM.
Po ukończeniu Średniego Studium Zawodowego absol­
wenci otrzymują świadectwo szkoły średniej.
Absolwenci mogą składać egzamin dojrzałości.
Do Średniego Studium Zawodowego mogą być przyjęci 
kandydaci odpowiadający następującym warunkom-

— ukończone 18 lat,
— ukończona szkoła podstawowa,
— odpowiedni stan zdrowia.

Technikum Mechanicznego dla Pracujących 
(3-letnie) po ukończeniu Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej o specjalności:

♦ ODLEWNICTWO.
Po ukończeniu Technikum absolwenci otrzymują świa-
dectwo ukończenia i tytuł technika - mechanika.
Nauka rozpoczyna się w dniu 1 września 1979 r.

ZAPISY PRZYJMUJE
i INFORMACJI UDZIELA: z

sekretariat Zespołu Szkół Zawodowych HCP — Filia
w Śremie, ul. Staszica 3, codziennie w godz. od 3 do 15.

1018-K2

Dnia T czerwca 1979 r. w 85 noku tycia odszedł 
od nas na zawsze, mój najdroższy mąż, uko­
chany ojciec i d-zńadek

BRONISŁAW SZPAJDA
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, tl bm.

o godz. 16 na 
Poznańskiej.

cmentarzu w Swarzędzu przy uL

Swarzędz, ul.

W smutku pogrążona 
żona z synami

1 Maja 4. 95144g

Dnia 4 czerwca 1979 roku zmarł były długo­
letni, zasłużony starszy lustrator spółdzielczości 
zaopatrzenia i zbytu

TADEUSZ WOJTOWICZ
wzorowy współpracownik i serdeczny kolega, 
odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi, Odznaką 
Zasłużonego Działacza Spółdzielczego i Złotą 

Odznaką ZG ZZGHiS.

Jego

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 12 bm. 
o godz. 13.10 na cmentarzu juniikowskim.

Rodzinie Zmarłego wyrazy głębokiego współ­
czucia składają
Kierownictwo, organizacje społeczno-polityczne, 

koleżanki i koledzy 
Terenowego Zespołu Lustracji CZSR 

w Poznaniu
1450-U3

W dniu 8 czerwca 1979 r. zmarł nagle w 42 ro­
ku życia, nasz najlepszy ojciec, śp.

RYSZARD PIÓRO
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, 11 bm. 

o godz. 17 na cmentarzu w Puszczykowie.
W głębokim bólu pogrążeni

rynowie z rodziną
Puszczykowo, ul. Rządowa 3. 95177?

j. Dnia 8 czerwca 1979 roku zasnął w Bogu 
T mój kochany mąż, troskliwy przyjaciel, nasz 
drogi ojciec, teść i dziadek, przeżywszy lat 
68, śp.

ALEKSANDER JANKOWIAK
Pognzeb odbędzie się we wtorek, dnia 12 bm. 

o godz. 11.00 na cmentarzu komunalnym w Śre­
mie.

W głębokim smutku pogrążone

żona z dziećmi i rodzina
Srem, ul. Zawadzkiego 22 m. 183. 1523-U3

j. Dnia 5 czerwca 1979 r. zmarła w Warszawie, 
i przeżywszy lat 81, śp.

z CHOJECKICH
JADWIGA MOLDENHAWER

Msza św. odprawiona zostanie we wtorek, 12 
bm. o godz. 18 w kościele parafialnym św. Jana 
Viane’a na Sołaczu.

Rodzina
95005g

r.ych mebli do wszystkich typów mie­
szkań.

Wystawa czynna będzie od 10. VI. do 
24. VL 1979 roku w godz. od 8 — 18.

Dojazd z Poznania do Swarzędza co 
20 minut autobusem MPK nr 104 z przy­
stanku przy uL Garbary narożnik War-
szawskiej. 990-K2

iracowmcy poszukiwani
;:

GOŃCA
przyjmie POZNAŃSKIE WYDAWNICTWO 
PRASOWE RSW „PRASA”.

Zgłoszenia: Poznań, uL Grunwaldzka 19, po-
kój 16. 41-B
WYTWÓRNIA WYROBÓW TYTONIOWYCH 
w Poznaniu, ul. Wojskowa 5, tel. 674-051 w. 80 
— zatrudni zaraz niżej wymienionych pracow­
ników

— KOBIETY i MĘŻCZYZN do produkcji 
— MECHANIKÓW MASZYN i URZĄDZEŃ 
— REWIDENTÓW i PORTIERÓW.

1872-K1
Komunalne Przedsiębiorstwo Robót Inżynie­
ryjnych w Poznaniu, ul. Chudoby 24, tel. 593-43 
zatrudni zaraz:

ROBOTNIKÓW niewykwalifikowanych
Wynagrodzenie według obowiązujących prze-

pisów. 1954-K1

Sprzedam szczenięta nodo 
wodowe rasy cocker - spa 
niel. biało - czarne. Tel. 
458-08 po godz. 16 . 92581g

Butle gazowe 5-litrowe, 
tel. 593-15 wewn. 5 godz.
8—15 9518 Ig

Encyklopedię 4-tomową 
PWN sprzedam. Oferty 
,,Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 9471Og.

U samochody
Fiatą 127 stan bardzo dob 
ry sprzedam lub zamienię 
na dom z elementów. 
Przeźmierowo, Składo­
wa 19. 91861gin.r

Stara 25 skrzyniowego po 
remoncie z dobrą stałą 
pracą posiadającemu zez­
wolenie sprzedam. Tel. 
33-52-79. 9U23g

Samochód ciężarowy Star 
25, rocznik 1968, ładow­
ność 5 ton sprzedam, 
Miętkiewdcz, Tutek, ul. 
Koiską Sizosa 47 A.

733p

Dnia 5 czerwca 1979 r. zmarł

FRANCISZEK HENELT
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 12 bm. o go­

dzinie 11.50 na cmentarzu janikowskim.

W głębokim .smutku pogrążona

żona z rodziną

Ul. Wojskowa 18 m. 2. 95102g

Dnia 8 czerwca 1979 roku zmarła, przeżywssiy 
81 lat, opatrzona Sakramentami św., nasza naj- 
ukochańsaa ciocia, śp.

ppor. MARTA SNIEGOCKA
odznaczona Krzyżem Kawalerskim Orderu Od­
rodzenia Polski, Wielkopolskim Krzyżem Pow­
stańczym, Medalem Niepodległości i Krzyżem 

Za Zasługi dla ZHP.
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 12 bm. o go­

dzinie 11.00 na cmentarzu górczyńskim.
W smutku pogrążona

bratanka z najbliższymi
Ul. Wyspiańskiego 10 m. 3. 1521-U3

tdnia 7 czerwca 1979 ir. zmarł po krótkich 
lecz ciężkich cierpieniach, opatrzony Sa­
kramentami św., przeżywszy la.t 74, nasz ko­

chany mąż, ojciec, brat, teść, dziadek, szwagier 
1 wujek, śp.

JÓZEF BRODALA
mistrz krawiecki, odznaczony Krzyżem Kawa­

lerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 12 bm. o go- 
dzinae 14.30 na cmentarzu janikowskim.

W głębokim smutku pogrążoną

tona z rodziną
Os. Przyjaźni 2a m. 6.
dawniej Śniadeckich 4. 95191g

tW dniu 7 czerwce 1879 r. zmarł po ciężkich 
cierpieniach, opatrzony Sakramentami św., 
przeżywszy lat 74. nasz ukochany mąż, ojczu­

lek, teść, brat i dziadziuś, śp.

WINCENTY KORTYLEWSKI
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, 11 bm. 

o godz. 14 na cmentarzu przy tri.. Lutyckiej.
W smutku pogrążona

rodzina
Stary Rynek 89/90 m. 3. 95134g

tDnia 6 czerwca 1979 roku zasnęła w Bogu 
nasza ukochaną mamusia, siostra, babcia 
i prababcia, przeżywszy lat 86, śp.

ELEONORA ŻURKIEWICZ
z domu Latanowicz

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 12 bm. 
o godz. 15.10 na cmentarzu junókowśknm.

Pogrążoną w smutku 
rodzina

Ul. Grunwaldzka 20a m. 8. 1497-U3

Fiata 126p rocznik 1975 
sprzedam. Tel. 32-18-75 

94918g

Syrenę 105 L odbiór
Polmozbyt zamienię na 
Fiata 126, tel. 67-40-60.

94756g

Fiata 
dam.

132p, 1800
Parking

Bernardyńska..

sprze- 
plac 

94984g

Sprzedam samochód „Mor 
ris” 1100. Luboń, Okrzei

94981g

Antykorozyjne zabezpie­
czenia ze szczególnym u- 
względnieniem przestrze­
ni zamkniętych wykonuje 
specjalistyczny Auto-Ser- 
wice Przeźmierowo, Szosa 
Poznańska 3. do sierpnia 
udzielamy 10% rabatu.

95096g

Nysę 521 zamienię na Pia 
ta 125p. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 95130g

Karoserię Trabanta, nową 
sprzedam. TetL 422-50 godz.
17—19. 95183g

BU

O

O

będzie w 2-letnim cyklu nauczania
S MECHANIK maszyn szwalniczych — nauka od­

bywać się będzie w 3-letnim cyklu nauczania.
WARUNKIEM PRZYJĘCIA JEST:

— posiadane świadectwo ukończenia 8 klas szko­
ły podstawowej

— świadectwo lekarskie o zdolności do zawodu *
— zgoda rodziców lub opiekunów na naukę 

zawodu.
BLIŻSZYCH INFORMACJI UDZIELA
I ZGŁOSZENIA PRZYJMUJE

Dział Służby Pracowniczej ZOSiT „Polsport”
w Poznaniu, ul. Inżynierska 16, telefon 566-01.

1393-K1

UWAGA
Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne 

w Poznaniu

zatrudni zaraz

DYSPOZYTORÓW
w służbie nadzoru ruchu tramwajowego 

i autobusowego.

WARUNKI PRZYJĘCIA: 
— wiek od 20 do 50 lat 
— wykształcenie średnie lub zasadnicze zawodowe

Zgłoszenia przyjmują i bliższych danych udzielają
Dział Spraw Osobowych WPK, ul. Głogowska 131
tei. 612-41 wew. 32 lub Dział Nadzoru Ruchu,
ul. Krauthofera 18, tel. 665-869. 1B69-K1

Skodę 100 S, rocznik 1974 
sprzedam. Os. Przyjaźni 2
m. 79. 94346g

Fiata 127 sprzedam. Dzae
wińska 73. 94893g

Fiata 125p rocznik 1975 
sprzedam. UL Leszka 62,

Zamienię 2 pokoje, kuch­
nia, łazienka, balkon I 
ptr., na większe lub 2X 
po pokoju z kuchnią, sa­
modzielne. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
92179®.

(Antoninek).

lokale

95128g

Legnica mieszkanie M-3 
samodzielne zamienię na
mieszkanie Poznaniu
Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 92266®.

Wrocław — centrum mie­
szkanie kwaterunkowe 38 
ms, pokój z kuchnią, c.o., 
łaraienka, I piętro zamie­
nię na równorzędne w Po 
znaniu (może być spół­
dzielcze). Poznań, Prą- 
dzyńskiego 54 m. 18.

95100g

Pomieszczenia na lakier­
nię poszukuję, tel. 222-094.

95198g

i* 
s

$

Przewozy, specjalność — 
przeprowadzki, pianina, 
fortepiany. Kamiński, rei. 
436-31. 94207g

Malowanie tapetowanie.
Michalski, teL 333-015.

94903®
Cyklinowanie — układa­
nie parkietów. Kantak, 
tel. 647-95. 88896g

tDnia 9 czerwca 1979 roku zmarł po
i ciężkich cierpieniach, przeżywszy 

mój najdroższy mąż, nasz ojciec, teść 
dek, śp.

ANTONI SZYMAŃSKI

długich 
łat 77, 
i dz>la-

Bezdzietne małżeństwo po 
szukuje pokoju z używał 
nością kuchni lub miesz­
kanie. Oferty „Prasa”. 
Grunwaldzka 19 dla 92303g

Uwaga i Dnia 8 czerwca 
br. godz, 20 zgubiono czar 
ną męską torebkę z do- 
kumentami, gotówką, cen 
nym lekarstwem na tra­
sie Małopolska — Kościel 
na. Zwrot wynagrodzę. A- 
leksander Petliński, tel. 
759-51 wewn. 291 prtaed po 
łudniem, tel. 405-72 po po-

powstaniec wielkopolski, odznaczony Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski i Wiel­

kopolskim Krzyżem Powstańczym.
Pogirzeb odbędzie się dnia 11 czerwca 1979 ro­

ku o godzinie 17 na cmentarzu w Kiekirzu, koło 
Poznania.

W głęboldm żalu pogrążona 
rodzina 

Napachatnfte, uL Rokietnicka 7.

tDnia 8 czerwca 1979 roku odszedł od nas na 
zawsze, ukochany mąż, ojciec, syn, brat

i szwagier, przeżywszy lat 38, śp.

IRENEUSZ MĄCZYNSKI
Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 13 tan.

o godz. 8.50 na ernentan-zu na JunikowŁe.
W głębokim smutku pogrążone

Osobnych zawiadomień nie wysyła się.
Ul. Gaiła 19 m. U. 1500-U3

tDnia 8 czerwca 1979 r. zmarł w 64 roku życaa 
po długich i ciężkich cierpieniach, otpet-rzo- 
ny Sakramentami św„ mój najdroższy mąż, 

ukochany syn, ojciec, teść, dziadek, brat, szwa­
gier i -wujek, śp.

KAZIMIERZ ZAREMBA
Pogrzeb odbędzie się dnia 13 bm. o godz. 10.18 

na cmentarzu juniikowskim,
W głębokim smutku pogrążona.

żoną z rodziną
Ul. Głogowska 41 m. 29. 1499-U3

tDnia 6 azerwca 1979 r. zmarła opatrzona Sa­
kramentami św^ w 70 roku życia nasza uko­
chana mama, teściowa, babcia i prababcia, śp.

MARIA BARTKOWIAK
Pogrzeb odbędzie się w środę 13 ban. o godz. 

10.50 na cmentarzu jurnikowskthn.

W smuta pogrążona

Ul. Akacjowa 7 m. 3.

rodzina

95029g

tDnią 6 czerwca 1979 roku odeszła od nas na - 
zawsze, opatrzona Sakramentami św., nasza 
kochana matka, teściowa, babcia, prababcia 

i praiprababeia, przeżywszy lat 91, śp.

MARIA JERZAK
z domu Stanicka

Pogirzeb odbędzie się we wtorek, dnia 12 bm. 
o godiz. 10.50 na cmentarzu junikowskóm.

W smutku pogrążona 
rodziną

Osobnych zawiadomień nie wysyła się. 
Osiedle Wielkiego Października U, 
dawniej: tri. Poznańska 46/48. 1493-U3

Mieszkanie czynszowe 39 
m‘, woda, gaz, kanaliza­
cja w Pobiedziskach za­
mienię na podobne w Swa 
rzędzu. Wiadomość: Swa­
rzędz, ul. Poznańska 23.

92365g

różne
Cyklinowanie, Kupseh, 
tel. 619-99. 94623g

Telewizory naprawiam, 
tel. 555-38 Kopański. 94713g

95180głudniiu.

Dokucza Ci samotność. Po 
może Biuro Matrymcmial 
ne ,,Ognisko”. Poznan, 
Strusia 9. 94250g

Rozwiedziona po 59 miłej 
aparycji, inteiigientna z 
mieszkaniem pozna przy 
stojnego, kulturalnego pa 
na. Ceł matrymonialny. 
Oferty „Prasa” Gmnwal 
dzka 19 dla 93666®.

tDnia 9. VI 1979 r. zmarł nagle, opatrzony na
Drogę Wieczności Sakramentami św., nasz 

najdroższy mąż, tatuś, syn, brat, zięć, sewagier, 
bratanek, śp.

EDWARD REISS
lekarz medycyny

Msze św. pogrzebowa zostanie odprawione w 
Rogoźnie we wtorek, 12 bm. w farze św. Wita 
o godz. 15.30, po czym pogrzeb na cmentarzu 
miejscowym o godz. 16.

Pozostające w głębokim smutku
żona z dziećmi i rodziną

tDnia 8 czerwca 1979 r. zmarł przeżywszy łat 
76, mój ukochany mąż, ojciec, teść i dzia­
dek, śp.

WINCENTY PAWLAK
Pogrzeb odbędzie się w środę. 13 tan. o godz. 

8.19 na cmentarzu junikowskim.
W głębokim smutku pogrążone 

żona, dzieci i rodziną
Ul. Umińskiego 18 m. 4. 95193g

tW dniu 6 czerwca 1979 roku, zmarł po euęż- 
kiej chorobie, opatrzony Sakramentami św., 
najdroższy mąż, ojciec, teść, brat, szwagaer 

1 dziadek, śp.

WACŁAW WITCZAK
rencista HCP, odznaczony Krzyżem Kawaler­

skim Orderu Odrodzenia Polski.
Pogirzeb odbędzie się w środę, dnia 13 bm. 

o godz. 9.30 na cmentarzu junikowskim.
W smutku pogrążona

żona z dziećmi
Ul. Wyspiańskiego 18 m. 9. 1498-U3

tDnia 7 czerwca 1979 r. zasnęła w Bogu po 
długich i ciężkich cierpieniach, nasza uko­
chana, troskliwa matka, teściowa i babcia.

SEWERYNA FORMANOWICZ
z domu Ziemlińska

Pogrzeb odbył się 10 bm. w Rawiczu, 
W smutku pogrążona 

rodzina
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SPORT

Mistrzowie
Roland Garros
W sobotę rozegrano trzy fina 

ły międzynarodowych teniso­
wych mistrzostw Francji, odb' 
wających się na kortach Ro­
land Garros.

W grze pojedynczej kobiet 
tytuł mistrzowski — po raz 
trzeci zdobyła Amerykanka 
Chris Evert-Lłoyd, zwyciężając 
w finale zdecydowanie repre­
zentantkę Australii — Wendy 
Tumbull 6:2, 6:0.

W grze podwójnej mężczyzn 
triumfowali bracia Gene i San 
dy Mayer (USA), wygrywając 
z australijską parą Ross Case i 
Phil Dent 6:4, 6:4. 6:4.

W finale mixta para Wendy 
Turnbull i Bob Hewitt (Au­
stralia, RPA) zwyciężyła rumuń 
ski duet Virginia Ruzici i Ton 
Tiriac 6:3. 2:6, 6:1. (PAP)

Laskarze Dokonali
Jugosławię i Portugalię

W Sufooticy rozpoczął się między 
narodowy turniej czterech drużyn 
w hokeju na trawie. W pierwszym 
meczu drużyna Dolska pokonała Ju 
gosławię 1:Ó (0:0), a bramkę w 60 
min. uzyskał Kaźmierczak. W dru 
gim meczu Szkocja zremisowała z 
Portugalię 1:1 (1:1)

W drugim meczu Polacy po­
konali Portugalię 3:1 (0:0).
Bramki zdobyli: dla. Polski — 
Józef Wybieralski w 22 min., 
Kaźmierczak w 37 i Jerzy Wy­
bieralski w 48 min., a dla Por 
tugałii — Henriąues Coeliho w 
66 min.

W kolejnym meczu Jugosła­
wia zwvciężvła Szkocję 3:2 
(2:0) . (PAP)

H. Erenska-Radzewska 
na drugim miejscu

Polska szachistka Hanna E- 
reńska.-Radzewska (Pocztowiec 
Poznań) zajmuje drugie miej­
sce w turnieju szachowym w 
Nowym Sadzie. Po siedmiu ru 
ndach Polka ma 5 pkt i jedna 
partię odłożoną. Prowadzi Na- 
na Aleksandrija (ZSRR) — 5.5 
pkt. W siódmej rundzie Ereń- 
ska-Radzewska odłożyła par­
tię z Ranc. (PAP)

Polscy lekkoatleci
Dokończenie ze str. 1 

rzucie młotem, wysoką formę 
zademonstrował poznaniak — 
Ireneusz Golda. Walcząc z ru 
tynowanymi zawodnikami wło 
skimi Urlando i Podbersce- 
kiem, Golda dwukrotnie poprą 
wiał rokord Polski, należący 
do niego uzyskując 74,18 a na 
stęonie 74,22. Zwycięstwo Gol 
dy poderwało zespół do walki. 
W przedmeczowych rozważa­
niach przyznawano mu niewie 
le szans na zajęcie pierwsze­
go miejsca.

Od pierwszych konkurencji 
drugiego dnia meczu, Polacy 
toczyli zaciętą walkę o punk­
ty z reprezentacją gospodarzy. 
Po biegu na 400 m pot. w któ 
rvm obaj Polacy ustanowili re 
kordy życiowe, przegrywając 
mimo to z dwoma Kenijczyka 
mi i Włochem Zornem. oraz bie 
gu na 200 m. zespół Włoch ob 
lał nawet prowadzenie w me­
czu. Bieg na 200 m bvł jedną 
z ciekawszych konkurencji, dni 
giego dnia. Oczekiwany z du 
żym zainteresowaniem oójedy 
nek sprinterów przyniósł zwy 
cięstwo Piętro Mennei. Jesz­
cze na wirażju prowadził Ma­
rian Woronin, ale końcówka 
mistrza Europy była wnrost 
oooisowa. Doskonałe finiszo­
wał także Tes^ek Dunecki, 
przegrywając z Woroninem, 
zaledwie o 4 setne sekundw.

Podwójne zwycięstwa odnie 
śli w sobotę Polacy w skoku 
w dal i skoku o tyczce. Rezul 
taty uzyskane w tych konku­
rencjach znacznie jednak nd- 
b:e«ałv cd potencjalnych mo­
żliwości stertujących w Tury

Konkurs skoku wzwyż 
jakiego jeszcze nie było

Takiego konkursu skoku 
wzwyż jeszcze na świecie nie 
było. Ną mityngu lekkoatlety­
cznym w zachodnioniemieckiej 
miejscowości Eberstadt aż 
trzech skoczków uzyskało wy­
sokość 2,30 m. W ciągu sześciu 
minut poprawili oni dotychcza 
sowy rekord RFN o cztery cen 
tymetry. Zwyciężył Dietmar 
Moegenburg — 2,30 m przed 
Carlo Traenhardtem — 2,30 i 
Gerdem Nagelem — 2,30 m. 
Czwarty zawodnik w konkur­
sie Lichtenberg uzyskał 2,18 
m.

„Spodziewałem się dobrych 
rezultatów, oczywiście nie tak 
dobrych jakie uzyskali moi 
podopieczni — powiedział tre­
ner Dragan Tancic. Wszyscy 
sprawili mi ogromną niespo­
dziankę, ą. największą chyba 

nie zawodników. 5,20 Kozakie 
wieża i Klimczyka oraz 7,74 
Jaskułki nie mogły zadowolić 
ani szkoleniowców, ani samych 
zawodników.

Nie zawiódł — jak zwykle 
— Bronisław Malinowski, ka 
pitan reprezentacji Polski, któ 
ry po ciekawym biegu na 3000 
m z przeszkodami zwyciężył 
w czasie 8.22,0.

W przekroju całego czwór - 
meczu jednym z najbardziej 
wartościowych rezultatów był 
wynik Ireneusza Gnidy. Na u- 
wagę zasługiwały także wystę 
py polskich sprinterów, któ­
rzy potwierdzili swą wysoką 
formę u progu sezonu; Nad- 
snodziewanie słabo wypadli w 
Turynie skoczkowie. Podwój­
ne przegrane w trójskoku i sko 
ku wzwyż były zaskoczeniem 
dla wielu obserwatorów. Słabe 
wyniki osiągnęli pomimo zwy 
ciestw skoczkowie w dal i ty 
czkarze.

Mecz zakończony minimal­
nym 5-punlktowym zwycięst­
wem Polaków, obnażył kilka 
słab"ch punktów^ reprezentacyj 
nego zespołu. Polacy wystęipo 
wali przecież w Turynie w 
najsilniejszym składzie. Pomi 
mo to zespół gospodarzy na.- 
wiązał równorzędną walkę o- 
bejmując nawet momentami 
prowadzenie w meczu. Warto 
jednak przypomnieć, że dla 
polskich lekkoatletów był to 
dopiero drugi lub trzeci start 
w sezonie wiosennym, podczas 
gdy zawodnicv Włoch starto­
wali już 7—8 razy.

Oceniając występ reprezen­
tacji Polski w Turynie, szef

Gerd Nagel, który poprawił 
swój rekord życiowy o dzie­
więć centymetrów”.

☆
Zwycięstwem polskich za­

wodników zakończył się kon­
kurs skoku o tyczce podczas 
międzynarodowego mityngu 
lekkoatletycznego „Prawdy” w 
Bratysławie. Pierwsze miejsce 
zajął Tadeusz Ślusarski prze­
chodząc poprzeczkę na, wysokoś 
ci 5,50 m. Drugie miejsce przy 
padło Wojciechowi Buciarskie- 
mu — 5,40 m, a trzecie Larry 
Jesse (USA) — 5,10 m. Dalsze 
miejsca zatjęli: 4. Leszek Hoło 
winią (Polska) — 5,00 m i 5. Ro 
bert Pulilard (USA) — 5,00 m.

Najlepszy tegoroczny wynik 
na świecie uzyskała w rzucie 
dyskiem Fajna Melnik-Wele- 
wa (ZSRR) 68,28 m. (PAP) 

wyszkolenia PZLA — Marek 
Łuczyński powiedział m. fn.: 
.spodziewaliśmy się w gronie 
szkoleniowców nieco wyższego 
zwycięstwa. Zawiedli przede 
wszystkim skoczkowie. Będzie 
my szczegółowo analizować ich 
występ w Turynie, ale już te 
raz można stwierdzić, że na 
nie najlepsze wyniki złożyło 
się kilka przyczyn. Na pierw 
szym miejscu wymieniłbym tu 
niesprzyjające warunki atmo­
sferyczne. które w piątek cal 
kowicie wypaczyły przebieg 
konkursu skoku wzwyż.

Wysoko natomiast ocenić trze 
ba wysten sprinterów oraz wy 
nik Ireneusza Goldy. Pozytyw 
nie oceniamy także start obu 
plotkarzy na dystansie 400 m. 
który przyniósł :m rekordy ży 
ciowe. Tegoroczny cykl szko­
leniowy przewiduje uzyskanie 
szczytu formy w okresie roz­
grywania Pucharu Europy. 
Trudno więc było spodziewać 
się w Turynie gradu rekordo­
wych rezultatów. W wielu kon 
karencjach możliwości nie zo 
stały jednak wykorzystane i 
zawodnicy oraz trenerzy będą 
musieli wyeliminować błędy

Wyżej oceniłbym występ lek 
koatletek we Florencji. For­
ma większości zawodniczek wy 
raźnie rośnie. Świadczy o tym 
chociażby fakt, że w biegach 
od 800 do 3000 m wszystkie 
startujące we Florencji zawód 
niczki uzyskały swoje najlep­
sze tegoroczne rezultaty. Cie­
szy także wysoka forma Urszu 
Ii Kielan oraz -powrót do dysioo 
zycii szybkościowej Ireny Sze 
wińskiej”. (PAP)

Hokej na trawie

Puchar R. Marca 
dla młodzików Sparty
Rozegrany na boisku Grunwal 

du w Poznaniu m ogólnopolski 
turniej młodzików w hokeju na 
liawie o puchar Ryszarda Marca 
wygrała gnieźnieska Sparta poko 
nując w finale Pocztowca 4:0 
(0:0). Trzecie miejsce wywalczy 
ła Siemianowiczanka po zwycięst 
wie nad Wartą 4:2 (1:1), a piąte 
Pomorzanin (najmłodsza drużyna 
turnieju), który wygrał z Lechem 
2:1 (1:1).

Poziom imprezy dobry.
W spotkaniach w dwóch gru­

pach eliminacyjnych zanotowano 
następujące wyniki — grupa I: 
Lech — Pocztowiec 0:3, Siemiano 
wiczanka — Lech 3:1, Pocztowiec 
— Siemianowiczanka 2:2; grupa 
II: Pomorzanin — Sparta 0:4, War 
ta — Pomorzanin 2:2, Sparta. — 
Warta 2:0. (adj

• Katowice — Lech 0:0
• Warta — Bałtyk 2:1
• Stoczniowiec — Olimpia 0:0

Rugbiści Polonii zdobyli Puchar Polski
Na boisku Orkana w Socha 

czewie rozegrano między Polo 
nią Poznań i Skrą Warszawa 
finałowy mecz o Puchar Pol­
ski w rugby. Niespodziewane 
zwycięstwo i Puchar Polski zdo 
byli rugbiści Polonii Poznań, 
którzy wygrali 48:6 (25:3).

Znacznie słabiej niż przewi 
dywano zaprezentowali się rug

Koszykarze przegrali z Izraelem
Od porażki z Izraelem 78:86 

(30:44) rozpoczęli polscy koszy 
karze start w mistrzostwach 
Europy, które odbywają się 
we Włoszech. Pojedynek był 
słabym widowiskiem, w któ­
rym zawiodły obie drużyny. Po 
lacy rozegrali spotkanie o kia 
sę gorsze od ostatnich wystę 
pów w Grecji. Grali mało akty 
wnie oraz nieskutecznie w ata 
ku. Zawiedli, mimo zdobycia 
największej liczby punktów, 
Kijewski i Młynarski, którzy

Na żużlowych torach
Obrońca Puchami Polski — 

Unia Leszno zajęła pierwsze 
miejsce w H grupie elimina­
cyjnej, zapewniając sobie a- 
wa-ns do finału tych rozgrywek. 
Leszcz ynianie zdobyła 10 pkt., 
i wyprzedzili Falubaz Zielona 
Góra, Polonię Bydgoszcz i O_ 
stroelę.

Miłą niespodziankę sprawili 
żużlowcy Startu Gniezno. Na 
swoim torze wygrali oni pu­
charowy czwórmecz zdobywa­
jąc 34 pkt„ i wyprzedzając Wy 
brzeże Gdańsk — 32 pkt, Stal 
Toruń — 27 pkt, i GKM Gru 
dziąc — 3 pkt. W tej grupie 
występuje 5 zespołów i elimi 
nacje jeszcze trwają.

25-letni Kazimierz Adam­
czak demonstruje w obecnym 
sezonie równą i wysoką for­
mę. Wśród zawodników Unii 
ma on najwyższą przeciętną 
zdobytych punktów w jednym 
wyścigu — 2,52 i średnią za 
mecz ■— 10,16. Drugą pozycję 
zajmoje Mariusz Okoniewski 
(2,33 — 8,40), a trzecią Ber­
nard Jąder (2,17 — 10,40). 

biści Warszawy, którzy ponad 
to na mecz przybyli w nie naj 
silniejszym składzie. Mimo to 
spotkanie stało na dobrym po 
ziomie, co jest zasługą znako­
micie grających w tym dniu 
rugbistów Polonii. W zwycię­
skim zespole na wyróżnienie za 
sługuje Grzegorz Gąsiorowski, 
który był motorem wszystkich 
akcji ofensywnych. (PAP) 

pudłowali w sytuacji sam na 
sam z koszem.

Nasi koszykarze tylko do 5 
min. byli równorzędną, a na­
wet lępszą drużyną, prowadząc 
14:6. Od tej jednak chwili ko­
szykarze Izraela przyspieszyli 
grę i w 9 min. objęli prowadzę 
nie 17:14, którego nie oddali do 
końca meczu.

Punkty dla Polski zdobyli: Mły­
narski — 23. Kijewski — 15, Zeliz 
— 14, Garliński — 12, Myrda — 6, 
Węglarz i Seweryn — po 4.

PAP

★
W • drużynie Unii nastąpiła 

zmiana mechanika. Miejsce Flo 
riana Kapały zajął były me­
chanik Falubazu — Tadeusz 
Biernat. Z pracy w leszczyń­
skim klubie zrezygnował tre­
ner Marian Misiak, odpowie­
dzialny za przygotowanie kon 
dy cyjno-sprawnościowe zawód 
ników,

★
Znane są już nazwiska 16 

uczestników finału indywidual 
nych mistrzostw Polski senio 
rów. 22 liipca na torze Stali 
Gorzów wystąpią: A. Huszcza 
(Falubaz), R. Słaboń (Sparta), 
B. Proch (Stal Gorzów), J, Zą 
bik (Stał Toruń), P. Pyszny i 
A. Fojcik (ROW Rybnik), B. 
Gorczyca (Sparta), J. Kochman 
(Śląsk), Z. Piech (Wybrzeże), 
B. Jąder (Unia), E. Błaszak 
(.Start), A. Marynowski (Wy­
brzeże), E. Miastkowski (Stal 
Toruń), G. Kuźniar (Stal Rze 
szów), K. Adamczak (Unia), M. 
Woźniak (Stal Gorzów). Rezer 
wowymj będą: B. Skrobisz (Wy 
brzeże) i B. Nowak (Stal Go­
rzów). (jip)

Słaby poziom tenisowych MP

H. Drzymalski i D. Szwaj najlepsi
Dobra postawa kolarzy na szosach 

Anglii, Austrii i Luksemburga
Zamiast komentarza: nie tyl 

ko w przerwie ale i po jej za­
kończeniu — w czasie czwarte 
go seta finałowego pojedynku 
w singlu mężczyzn niemała 
część widzów wołała obserwo­
wać treningową grę W. Fibaka, 
który przebywał w Poznaniu, 
niż mecz o tytuł najlepszego te 
nisisty kraju. Ów fakt dość chy 
ba wyraziście ilustruje poziom 
sportowy i stopień atrakcyjno­
ści 53 indywidualnych mi­
strzostw Polski w tenisie, któ­
re toczyły się aa kortach Olim 
pii. A wspomniana potyczka 
między reprezentantami kra 
ju: H. Drzymalskim (Polonia 
Bydgoszcz) i T. Nowickim (Le 
gia Warszawa) była najlepszym 
meczem całej imprezy.

Ponad dwie godziny trwają­
ce spotkanie dostarczyło emo­
cji dość licznie przybyłej tego 
dnia publiczności. Optycznie 
wydawało się wyrównane. 
Szczególnie interesująco prze­
biegał set trzeci. Warszawia­
nin po dwóch pierwszych, prze 
granych (po 4:6), kilkakrotnie 
zademonstrował bardzo wido­
wiskowe i skuteczne ataki. 
Zwyciężył — 7:6. Jednakże po 
wspomnianej na początku 
przerwie nie stawił już większe 
go oporu (zepsuł wiele łatwych 
piłek i przegrał seta 3:6) gra 
jącemu w przekroju całego me 
cui równiej i dokładniej byd­
goszczaninowi, któremu przy- 
padł drugi w karierze tytuł mi 

strza kraju. Trzeci był Z. Ro- 
de, a czwarty W. Turkowski — 
obydwaj z Piasta Gliwice.

W sobotnim pojedynku T. 
Nowicki pokonał w trzech se­
tach jedynego reprezentanta 
Poznania, grającego w ćwierć 
finale — 43-letniego trenera 
gwardzistów — W. Gąsiorka. 
Do bardzo słabej postawy poz­
naniaków w mistrzostwach po 
wrócimy w odrębnym komen­
tarzu.

Równoległe z finałem singla 
mężczyzn — na jednym z bocz 
nych kortów rozgrywały poje­
dynek o tytuł mistrzowski pa­
nie. Po raz ósmy tytuł ten wy 
walczyła D. Szwaj (Piast Głiwi 
ce) okazując swą wyższość nad 
B. Olszą (GKS Katowice) — 
7:5, 6:4. Brązowy medal zdoby 
ła M. Rejdych (Zagłębie Wał­
brzych), a czwarte miejsce — 
J. Rozała (Polonia Bydgoszcz).

Najlepsi singliści wiedli też 
prymat w deblach. Wśród męż 
czyzn, para Drzymalski — No 
wieki pokonała w finale duet 
Rode — Turkowski (6:3, 3:6, 
8:6), a wśród kobiet na najwyż 
szym podium stanęły Szwaj i 
Olsza po zwycięstwie nad Ku 
czyńską (Gwardia Wrocław) i 
Sieradzką (Wisła Toruń) — 7:5, 
6:4.

Poznańskie mistrzostwa, roz­
czarowały zarówno trenerów 
i znawców, jak i miłośników 
białego sportu. Potwierdziły 
słabość polskiego tenisa; że po

Tegoroczny mistrz Polski Henryk 
Drzymalski na poznańskich kor­

tach.
Fot. — S. Ossowska

za Fibakiem nie mamy zawód 
nika. dobrej międzynarodowej 
klasy. I co chyba smutniejsze 
że czołówka krajowa od lat po 
zostaje niezmienna. Następ­
ców najlepszych od lat (więc i 
nie najmłodszych już) zawodni 
ków w kraju, nie widać. Nieste 
ty.

Na pocieszenie — sympaty­
ków tenisa informujemy, iż dzi 
siaj o godz. 16 na kortach Olim 
pii będą mogli obejrzeć poka­
zowy mecz W. Fibaka z H. 
Drzymalskim — jeden ze spar 
ringów przed pucharowym mc 
czem z Włochami. (gh)

Jurij Kaszmin (ZSRR) zajął 
pierwsze miejsce w międzyna 
rodowym wyścigu kolarskim 
„Milk Race”. Ostatni, XII etap 
na 152 km trasie Barnard Ca- 
stle do Blackpool, nie przy­
niósł zasadniczych zmian w 
klasyfikacji. Wygrał go Ray 
Lewis (W. Brytania) — 3:56.37 
wyprzedzając Jurija Zacharo- 
wa (ZSRR) — 3:57.00 i Tony 
Laily (Irlandia) — w tym sa­
mym czasie co Zacharów.

W klasyfikacji końcowej Ju 
rij Kaszinin (ZSRR) uzyskał 
czas 45:31.26 i wyprzedził Ja­
nusza Pożaka — (Polska) — 
45.35.51 oraz Hynka Dvoracka 
(CSRS) — 45:36.23. Dalsze miej 
sca; 4. Walery Czapłygin 
(ZSRR) — 45.35.09, 5. Jurij Za 
charow (ZSRR) — 45:38.28, 6. 
Lechosław Michalak (Polska) 
— 45:38.42.

Miejsca pozostałych Pola­
ków: 12. Stefan Ciekański — 
45:42.40, 17. Stanisław Kirpsza 
45'44.48, 20. Zbigniew Szczep­
kowski 45:46.12, 40. Witold Plu 
tecki 46:03.05.

Klasyfikacja drużynowa: 1. 
ZSRR — 136:22.19, 2. CSRS — 
136:41.17, 3. Polska — 136:42.16, 
4 Dania — 136:52.34, 5. Szwe­
cja — 136:53.52, 6. W. Brytania 
— 136:55.50.

W sobotę rozpoczął się ko­
larski wyścig dookoła Austrii. 
Zwycięzcą etapu z Linzu do 
Dbertrum (136 km) został Ta- 
leusz Wojtas. Polak jechał bar 
dzo aktywnie na tym etapie — 

wygrał cztery z pięciu lotnych 
premii, zwyciężył także na je­
dynej górskiej premii, a swą 
dobrą jazdę ukoronował zwy­
cięstwem etapowym w czasie 
— 3:02.15 (z bonifikatami — 
3.01.45). Wojtas wyprzedził na 
finiszu Francuza Christiana 
Faure (czas z bonifikatami — 
3.02.01), Zdenka Jandę (3:02.07) 
i Austriaka Rudolfa Mittereg- 
geia (3:02.14). Piąty na mecie 
Leo Karner (Austria) uzyskał 
czas — 3:02.33, a najszybszym 
7. następnej grupy kolarzy, któ 
ra straciła 28 sek. do Wojtasa 
był Austriak Herbert Spindler. 
W grupie tej był też Henryk 
Charucki sklasyfikowany na 
jedenastym miejscu.

Jan Brzeżny został sklasyfi­
kowany wraz z innymi kola­
rzami ex aeąuo na 19 pozycji 
— strata 1.25. Grzegorz Bana­
szek, Marek Kuglin i Henryk 
Santysiak zostali wraz z inny­
mi zawodnikami sklasyfikowa 
ni na 31 miejscu ze stratą do 
Wojtasa — 3.26. Drużynowo 
etap wygrała Austria 
9.07.28 przed Holandią — 
9:08.07 i Polską — 9:08.08.

Po południu odbył się indy­
widualny wyścig na czas. Naj­
szybciej 14 km trasę w Ober- 
trum pokonał Leo Karner (Au 
stria) — 18.03,1 i wyprzedził 
swoich rodaków Johanna Sum 
mera — 18.16,6, Rudolfa Mit- 
tereggera — 18.16,7, Frany Spi 
lauera — 18.20,8 i Petera Muc 
kenhubera — 18.21,9.

Najlepszy z Polaków był 
Grzegorz Banaszak, który z 
7 czasem 13.22,1 zajął szóste 
miejsce. Lider po pierwszym 
etapie — Tadeusz Wojtas upla 
sował się na dziewiątym miej 
seu — 18.31,5. Po dwóch eta­
pach prowadzi nadal Tadeusz 
Wojtas —3:20,16 przed Mitte- 
reggerem — 3.20,31, Karnerem 
— 3:20,36, Faure — 3:20,48, 
Spilauerem — 3.21,04 i Spin- 
dlcrem — 3:21,04.

*
Piąty, ostatni etap kolarskie 

go wyścigu „Dookoła Luksem 
burga” z Echternach do Die- 
kirch długości 140 km wygrał 
reprezentant tego kraju — Lu 
cień Didier uzyskując na me­
cie przewagę 2,50 min. nad pe­
letonem. Czas I. Didiera — 
4:09.52. Drugie miejsce zajął 
Hendrik de Vcs (Belgia) — 
4.12,42, a trzecie nasz repre­
zentant — Janusz Bieniek w 
tym samym czasie co de Vos.

Zwycięstwo Luciena Didiera 
na piątym etapie zapewniło 
mu sukces w klasyfikacji koń 
cowej. Uzyskał on czas 17:16.17 
i wyprzedził Bernarda Hinaul- 
ta (Francja) 17:16.27 i Berta. Os 
terbosch (Holandia) —17:16-2'8, 
Na dalszych miejscach uplaso­
wali się: 4. Leo van VIiet (Ho­
landia) — 17:16.30, 5. Janusz 
Bieniek (Polska) — 17.16.33, 6. 
ZHfio Vandi (Włochy) — 
17.16.35, 7. Said Gusejnow 
(ZSRR) — 17; 16.36. (PAP)


